
AirView Online Nápověda

čeština



Obsah
Právní a povinně zveřejňované informace ............................................................................  1
Informace o aplikaci AirView ...............................................................................................  3

Určené použití ...............................................................................................................  3
Populace pacientů, k jejichž léčbě je aplikace určena ........................................................  4
Kompatibilní přístroje ......................................................................................................  4

Terapeutické přístroje: ............................................................................................  4
Připojovací moduly .................................................................................................  4
Přístroje pro domácí spánkové studie (HST) .............................................................  4

Klinické přínosy ..............................................................................................................  4
Bezpečnostní funkce ......................................................................................................  4
Požadavky na systém .....................................................................................................  6

Obecné požadavky .................................................................................................  6
Požadavky na hardware ..........................................................................................  6
Požadavky na operační systém ...............................................................................  6
Prohlížeče ..............................................................................................................  6
Další požadovaný software .....................................................................................  6

Začínáme .............................................................................................................................  7
Přihlášení do aplikace AirView .........................................................................................  7

Poskytovatel identit (IDP) ........................................................................................  7
Dvoufázové ověřování (2SV) ....................................................................................  7
Jednorázové heslo (OTP) ........................................................................................  7
Začínáme s aplikací AirView ....................................................................................  7
Nastavení 2SV pro účet AirView ..............................................................................  8
Nastavení ověřování pomocí aplikace OTP ...............................................................  9
Nastavení ověřování pomocí SMS .........................................................................  10
Nastavení ověřování pomocí e-mailu .....................................................................  11
Přihlášení k účtu AirView pomocí 2SV ...................................................................  13
Obnovení hesla k účtu AirView .............................................................................  14
Obnovení 2SV k účtu AirView ...............................................................................  16
Správa 2SV pomocí účtu správce aplikace AirView .................................................  17

Navigace v aplikaci AirView ..........................................................................................  19
Navigace na domovské stránce .............................................................................  21
Navigace na panelu nabídek .................................................................................  22
Navigace na panelu nástrojů .................................................................................  22
Zobrazení na stránce Diagnostikovaní pacienti ........................................................  23
Zobrazení na stránce Všichni léčení pacienti ...........................................................  24
Zobrazení stránky Pacienti s bezdrátovým přenosem dat ........................................  24
Zobrazení na stránce Action Groups ......................................................................  25
Zobrazení na stránce Pacienti s ventilací ................................................................  25
Zobrazení na stránce Doporučení pacienti ..............................................................  27
Vyhledávání záznamů ...........................................................................................  27
Filtrování záznamů ...............................................................................................  27
Práce se souborem pacienta .................................................................................  28

Uživatelské role a oprávnění .........................................................................................  28
Zobrazení a úprava profilu .....................................................................................  29
Kontrola a úprava mých údajů ...............................................................................  29

Správa diagnostikovaných pacientů ...................................................................................  31
Přidání diagnostikovaného pacienta ...............................................................................  31

Přiřazení přístroje .................................................................................................  32
Načtení dat z přístroje ..........................................................................................  32

Aktualizace údajů o diagnostikovaném pacientovi ...........................................................  33
Zahájení nového testu u stávajícího pacienta ..........................................................  33
Odstranění souboru pacienta ................................................................................  33



Prohlížení diagnostických údajů .....................................................................................  34
Zobrazení datových signálů ...................................................................................  34
Manuální vyhodnocení dosud neanalyzovaných dat ................................................  35
Nová analýza datových signálů ..............................................................................  35
Vytvoření diagnostické zprávy ...............................................................................  35

Správa dat léčených pacientů ............................................................................................  37
Zobrazení souboru pacienta ..........................................................................................  37

Vytvoření exportu údajů o dodržování léčby pro více pacientů ..................................  38
Přidání léčeného pacienta .............................................................................................  38
Zaslání pozvánky do aplikace myAir pacientovi ...............................................................  40
Načtení dat z karty .......................................................................................................  41
Přidání léčeného pacienta načtením z karty ...................................................................  41
Zobrazení grafů průběhu léčby ......................................................................................  42
Zobrazení grafů s průběhem ventilační léčby ..................................................................  42
Aktualizace údajů léčeného pacienta .............................................................................  44

Přidání lékaře k souboru pacienta ..........................................................................  44
Odebrání lékaře ze souboru pacienta .....................................................................  45

Aktualizace předpisu ....................................................................................................  46
Vzdálená podpora pacienta ...........................................................................................  47
Aktualizace možností monitorování ventilační léčby ........................................................  47
Vytvoření zprávy ..........................................................................................................  48

Vytvoření zprávy o dodržování léčby pro jednotlivého pacienta ................................  48
Vytvoření zprávy o léčbě .......................................................................................  48
Vytvoření zprávy o léčbě a jejím dodržování ...........................................................  49
Vytvoření podrobné zprávy ...................................................................................  49

Správa pacientů v Action Groups ...................................................................................  50
Kontrola pacientů v Action Groups nebo opětovné zařazení pacienta do skupiny ......  50
Kontrola nebo vyřazení pacientů ze skupiny k akci ..................................................  50

Správa systému .................................................................................................................  52
Vytvoření uživatelského účtu .........................................................................................  52
Správa přístupu lékařů ..................................................................................................  53

AirView pro ventilaci .............................................................................................  54
Nastavení integračního partnera ....................................................................................  54

Často kladené dotazy .........................................................................................................  55
Bezpečnost a přístup ....................................................................................................  55
Dvoufázové ověřování (2SV) ..........................................................................................  55
Kompatibilita ................................................................................................................  57
Stahování dat ...............................................................................................................  58

Diagnostika .........................................................................................................  58
Léčba ..................................................................................................................  59

Prohlížení dat a vytváření zpráv .....................................................................................  61
Diagnostika .........................................................................................................  61
Léčba ..................................................................................................................  62

Nastavení a správa pacientů .........................................................................................  64
Diagnostika .........................................................................................................  64
Léčba ..................................................................................................................  64

Změna nastavení v aplikaci AirView ...............................................................................  68
Care Check-In ..............................................................................................................  69
ResMed Cloud Connect ...............................................................................................  70
Základní informace .......................................................................................................  72

Řešení potíží .......................................................................................................................  73
Diagnostika .................................................................................................................  73
Stahování dat ...............................................................................................................  74
Obecné chyby ..............................................................................................................  75
Nastavení ....................................................................................................................  76



Protokoly .....................................................................................................................  77
Zákaznická podpora ...........................................................................................................  79
Ikony ..................................................................................................................................  80



Právní a povinně zveřejňované informace

AirView™ 4.41

Řešení pro správu diagnostických a terapeutických výsledků a dohled nad dodržováním léčby

Čeština

2282374/1 2023-05

Vyrobeno v USA

Výrobce: ResMed Corp 9001 Spectrum Center Boulevard San Diego CA 92123 USA

ResMed SAS Parc Technologique de Lyon 292 Allée Jacques Monod 69791 Saint Priest Cedex Francie

ResMed Schweiz GmbH Viaduktstrasse 40 4051 Basel, Švýcarsko

Důležité upozornění

Tato příručka i v ní popsané počítačové programy se dodávají za podmínky, že budou užívány pouze
v souladu s jejich stanoveným účelem. Informace v této příručce jsou předkládány pouze za účelem
poskytnutí instrukcí a pokynů, mohou se bez upozornění změnit a nesmějí být považovány za alternativu
kvalifikované rady lékaře. Společnost ResMed nepřebírá odpovědnost ani neposkytuje záruky za chyby
nebo nepřesnosti, které se v této příručce mohou objevit. Bez písemného svolení společnosti ResMed
není dovoleno žádnou část této příručky nebo počítačových programů v ní popsaných reprodukovat,
ukládat ve vyhledávacím systému ani přenášet v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky, elektronickými,
mechanickými, nahrávacími či jinými. Všechny údaje o pacientech a příslušná data uvedená v této
příručce jsou smyšlená.

AirView, AirSense, AirCurve, AirStart, AirMini, ApneaLink, Astral, Lumis, PaceWave, S9, AutoSet, S9
Elite, S9 Escape, S9 Escape Auto, Stellar a VPAP jsou ochranné známky, popř. registrované ochranné
známky skupiny společností ResMed. Nox T3 je ochranná známka společnosti Nox Medical. Informace
o patentech a dalším duševním vlastnictví naleznete na internetových stránkách www.resmed.com/ip.

Adobe je registrovaná ochranná známka nebo ochranná známka společnosti Adobe Systems
Incorporated ve Spojených státech, popř. dalších zemích. Authy je ochranná známka společnosti Twilio
Inc. ve Spojených státech, popř. dalších zemích. Chrome je ochranná známka nebo registrovaná
ochranná známka společnosti Google LCC. ve Spojených státech, popř. dalších zemích. Firefox
je ochranná známka nebo registrovaná ochranná známka společnosti The Mozilla Foundation ve
Spojených státech, popř. dalších zemích. Java je ochranná známka, popř. registrovaná ochranná známka
společnosti Oracle, popř. jejích přidružených společností. Microsoft, Windows, Edge, Excel a Outlook
jsou registrované ochranné známky nebo ochranné známky společnosti Microsoft Corporation ve
Spojených státech, popř. dalších zemích. Okta je ochranná známka společnosti Okta Inc. ve Spojených
státech, popř. dalších zemích. Všechny ostatní ochranné známky jsou majetkem příslušných vlastníků.

Právní a povinně zveřejňované informace

1



Tento produkt používá software vyvinutý v rámci:

• projektu ANTLR (http://www.antlr2.org)
• projektu DOM4J (http://dom4j.sourceforge.net)
• nadace jQuery (https://jquery.org).

Právní a povinně zveřejňované informace

2



Informace o aplikaci AirView

AirView od společnosti ResMed je řešení pro diagnostiku a řízení léčby a jejího dodržování určené pro
použití s kompatibilními přístroji ResMed pro domácí spánkové studie a léčbu. AirView pomáhá při
diagnostice poruch dýchání ve spánku a používá se k monitorování a optimalizaci léčby pacientů se
spánkovou apnoe nebo respirační insuficiencí.

Tato aplikace umožňuje sdílet údaje o domácích spánkových studiích pacientů a používání přístroje
v rámci různých skupin uživatelů, pomáhá při diagnostice a pomáhá zajistit dodržování léčby.

Rozhraní aplikace AirView je intuitivní a uživatelsky přívětivé a lze se v něm snadno zorientovat a naučit
se aplikaci používat. Data pacienta lze snadno stáhnout, což zaručuje rychlé aktualizace a aktuálnost
informací. Lékaři mohou načíst data z domácí spánkové studie, prohlížet a upravovat analýzu na
obrazovce a vytvořit diagnostickou zprávu.

Ke stejným informacím mají přístup kliničtí uživatelé, poskytovatelé domácí péče a další zdravotničtí
specialisté. To přispívá k vyšší efektivitě z hlediska nákladů a k optimalizaci vaší činnosti a pracovních
postupů spojených s diagnostikou a kontrolou dodržování léčby pacientem.

Aplikace AirView umožňuje dosáhnout vyšší efektivity při řízení vaší činnosti, a napomáhá tak zvyšovat
ziskovost. Zdravotničtí specialisté jsou schopni řešit případné problémy včas a poskytnout pacientovi
podporu potřebnou pro dosažení optimálních výsledků léčby.

Určené použití
AirView je webová aplikace určená pro zdravotnické specialisty a slouží k následujícím účelům:

• na pomoc při diagnóze poruch dýchání ve spánku u dospělých pacientů prostřednictvím analýzy dat
zaznamenaných přístrojem pro domácí spánkové studie kompatibilním s aplikací AirView,

• pro přenos a zobrazení informací o přístroji a léčbě, které byly přeneseny dálkově z pacientova
terapeutického přístroje. Aplikace je určena k podpoře standardní následné péče u pacientů, kterým
byl předepsán kompatibilní terapeutický přístroj ResMed. Aplikace AirView poskytuje také funkce
vzdáleného nastavení, které jsou dostupné pouze pro přístroje, které neslouží k podpoře základních
životních funkcí.

Upozornění
Aplikace AirView není určena pro dálkovou titraci. Veškeré změny nastavení léčby,
které mění stávající předepsaný léčebný režim, konzultujte s lékařem.

Výstraha

• Pacienti závislí na ventilátoru musí být průběžně monitorováni kvalifikovaným
personálem nebo adekvátně vyškolenými pečovateli. Tento personál a pečovatelé
musí být schopni podniknout potřebná nápravná opatření v případě alarmu nebo
selhání ventilátoru. To zahrnuje monitorování účinnosti ventilace po všech změnách
nastavení nebo po alarmu.

• Aplikaci AirView nelze používat k průběžnému monitorování pacientů závislých na
ventilátoru, protože je určena pouze pro následnou péči.

• Aplikace AirView neumožňuje měnit nastavení terapeutických přístrojů na podporu
životních funkcí včetně přístroje Astral.

• V USA povolují federální zákony prodej tohoto přístroje pouze lékařům nebo na
lékařský předpis.

Informace o aplikaci AirView

3



Poznámka

• Závažné incidenty, které se vyskytnou v souvislosti s aplikací AirView, je třeba
nahlásit společnosti ResMed a příslušnému orgánu ve vaší zemi.

• Aplikace AirView slouží jako nástroj pro komunikaci a nesmí se používat jako
alternativa zdravotní dokumentace.

Populace pacientů, k jejichž léčbě je aplikace určena
Populace pacientů, kterým je aplikace AirView určena, jsou totožné s populacemi, kterým jsou určeny
kompatibilní přístroje PAP nebo ventilátory, což mohou být pacienti trpící obstrukční spánkovou apnoí
(OSA), centrální spánkovou apnoí (CSA), smíšenou spánkovou apnoí, periodickým dýcháním, respirační
nedostatečností nebo respiračním selháním.

Kompatibilní přístroje
AirView je kompatibilní s následujícími terapeutickými přístroji1, připojovacími moduly a přístroji pro
domácí spánkové studie:

Terapeutické přístroje:

• S9 AutoSet™, S9 Elite™, S9 V-Auto, S9 VPAP™ ST, S9 AutoSet CS™, S9 VPAP ST-A, S9 VPAP ST
iVAPS a S9 AutoSet CS PaceWave™

• AirSense™ 10 AutoSet, AirSense 10 AutoSet for Her a AirSense 10 Elite
• AirSense 11 AutoSet, AirSense 11 Elite, AirSense 11 CPAP
• AirCurve™ 10 CS PaceWave, AirCurve 10 S, AirCurve 10 CS-A, AirCurve 10 CS-A PaceWave, AirCurve

10 ST, AirCurve ST US 30cmH2O PAC, AirCurve ST ROW 30cmH2O PAC a AirCurve 10 VAuto
• AirStart™ 10 APAP a AirStart 10 CPAP
• AirMini™
• Lumis™ 100 VPAP S, Lumis 100 VPAP ST, Lumis 150 VPAP ST, Lumis 100 VPAP ST-A, Lumis 150

VPAP ST-A, Lumis HFT a Lumis ST EU 30cmH2O PAC
• Astral™ 100 a Astral 150
• Stellar™ 100, Stellar 130 a Stellar 150

Připojovací moduly

• ResMed Connectivity Module (RCM)

Přístroje pro domácí spánkové studie (HST)

• ApneaLink™ Air

Poznámka
Některé přístroje nejsou podporovány ve všech zemích.

Klinické přínosy
Při zamýšleném použití aplikace spočívá klinický přínos vzdáleného monitorování ve schopnosti
shromažďovat a analyzovat data týkající se PAP/ventilátoru, což umožňuje včas odhalit případné
problémy s léčbou nebo jiné zdravotní problémy, a snížit tak nároky na poskytovanou zdravotní péči
i náklady na léčbu.

Bezpečnostní funkce
Aplikace AirView pomáhá vaší organizaci při dodržování požadavků předpisů o ochraně soukromých
údajů platných ve vaší zemi. Pro splnění těchto požadavků obsahuje aplikace AirView bezpečnostní

1AirView již nepodporuje bezdrátové připojení přístrojů S9.

Informace o aplikaci AirView

4



funkce, které vaší organizaci umožňují zajistit dodržování platných předpisů o ochraně osobních údajů.
Mezi tyto funkce patří:

• použití způsobu ověření zabezpečení podporovaného poskytovatelem identit (IDP) k přihlášení (viz
Přihlášení do aplikace AirView [7]),

• ochrana heslem omezující možnost přístupu pouze na klinické pracovníky a poskytovatele péče, kteří
mají oprávnění k prohlížení pacientových záznamů,

• odstupňovaná oprávnění k přístupu založená na rolích v závislosti na pracovní funkci,
• zaprotokolování jakékoli události v souvislosti se soubory pacientů do části Logs (Protokoly),
• šifrování dat zabraňující jejich zobrazení osobám, které nejsou určenými příjemci.

Upozornění
Chraňte své počítačové vybavení, abyste tak ochránili svou společnost, data pacientů
a léčbu pacientů. Společnost ResMed doporučuje dodržovat následující opatření:

• Mějte aktuální antivirový software.
• Používejte brány firewall k zabránění neautorizovaného přístupu k vašemu počítači.
• Udržujte aktualizované operační systémy a aplikace stahováním bezpečnostních

oprav.
• Dodržujte další bezpečnostní zásady a doporučení vaší organizace.

Informace o aplikaci AirView

5



Požadavky na systém
Abyste mohli aplikaci AirView plně využívat, musíte v místech, kde ji používají pacienti, poskytovatelé
domácí péče a lékaři, splnit následující požadavky.

Počítač, ze kterého se k aplikaci AirView přistupuje, musí splňovat níže uvedené minimální požadavky:

Obecné požadavky
Pro bezdrátový přenos dat v místě, kde se nachází pacient, musíte mít k dispozici následující:

• Předepsaný a kompatibilní terapeutický přístroj ResMed.
• Terapeutický přístroj se musí nacházet v místě s pokrytím bezdrátovým signálem (zkontrolujte

indikátor síly signálu).
• Terapeutický přístroj musí být vždy zapnutý.
• Požadavky na domácí spánkové studie naleznete v návodu k použití dodaném s vaším přístrojem.

Požadavky na hardware

• PC: Pentium 1,6 GHz nebo vyšší s aktivním připojením k internetu
• Paměť: 500 MB RAM nebo větší
• Rozlišení obrazovky: 1024 x 768 (minimální)
• Čtečka SD karet (nutná pro načítání dat z datové karty)
• Port USB

Požadavky na operační systém
Jeden z níže uvedených:

• Microsoft™ Windows™ 7, 32 a 64bitový (Home Premium a Professional)
• Microsoft Windows 8.1 (Home Premium a Professional)
• Microsoft Windows 10 (Home Premium a Professional)

Prohlížeče
Jeden z níže uvedených:

• Mozilla Firefox™ 42.0 nebo novější
• Google Chrome™ 86.0 nebo novější
• Microsoft Edge™ 87.0 nebo novější

Další požadovaný software

• Microsoft™ Office Excel™ 2007 nebo vyšší
• Adobe™ Acrobat™ Reader 10.0.1 nebo vyšší
• Oracle™ Java™ SE 8
• ResMed Cloud Connect

Informace o aplikaci AirView

6



Začínáme

Než začnete aplikaci AirView používat, musíte se přihlásit a nastavit dvoufázové ověřování (2SV). Viz
Přihlášení do aplikace AirView [7].

Poznámka
Aplikace AirView v některých oblastech dvoufázové ověřování nepodporuje, proto se
možná budete muset přihlásit pouze pomocí uživatelského jména a hesla.

Po přihlášení se nejdříve seznamte s uživatelským rozhraním aplikace AirView, abyste mohli začít
spravovat jednotlivé pacienty a přístroje. Viz Navigace v aplikaci AirView [19].

Přihlášení do aplikace AirView
AirView nyní podporuje možnost přihlašování uživatelů pomocí způsobů ověření zabezpečení
podporovaných poskytovatelem identit (IDP). Tento způsob nahrazuje dříve používané přístupové
certifikáty používané k přihlašování do aplikace AirView a nahrazuje je způsoby zabezpečeného
přihlášení srovnatelnými nebo rovnocennými s vícefaktorovým ověřováním (MFA). Nyní můžete pro
přístup k účtu AirView použít dvoufázové ověření (2SV).

Chcete-li se seznámit s terminologií bezpečného přihlašování, projděte si následující seznam:

Poskytovatel identit (IDP)
Poskytovatel identit (IDP) je systém, který spravuje a poskytuje služby ověřování identit uživatelů.
Prostřednictvím IDP mohou uživatelé bezpečně přistupovat k webovým stránkám a aplikacím pomocí
2SV. AirView poskytuje funkce 2SV prostřednictvím IDP s názvem Okta™.

Dvoufázové ověřování (2SV)
Dvoufázové ověřování, známé také jako dvoufázová autentizace (2SA), je způsob ověřování, který
vyžaduje, aby uživatel při přihlašování zadal dva ověřovací údaje – heslo a přístupový kód. Uživatel
musí k získání oprávnění použít dva různé způsoby ověření jednoho autentizačního faktoru. (Jedním
autentizačním faktorem je například něco, co uživatel zná, třeba heslo nebo přístupový kód.) Při prvním
způsobu ověření zadá uživatel své heslo (spolu s uživatelským jménem). Při druhém způsobu ověření
musí uživatel zadat přístupový kód z e-mailu, SMS zprávy nebo aplikace generující jednorázové heslo
(OTP).

Jednorázové heslo (OTP)
Jednorázové heslo nebo přístupový kód (OTP) je náhodně vygenerovaný řetězec znaků nebo čísel, který
může uživatel použít pouze jednou pro jednu přihlašovací relaci. OTP lze vygenerovat pomocí fyzického
zařízení nebo zaslat uživateli e-mailem či SMS zprávou. Při 2SV se používají OTP, protože poskytují vyšší
úroveň zabezpečení než tradiční statická hesla.

Začínáme s aplikací AirView

1. Přejděte do aplikace AirView.
2. Přihlaste se.

Viz Nastavení 2SV pro účet AirView [8].
3. Nastavte si 2SV a získejte přístup ke svému účtu.

• Řešení problémů a dotazy viz:
• Obnovení hesla k účtu AirView [14]
• Obnovení 2SV k účtu AirView [16]
• Často kladené dotazy [55]

Začínáme

7



• Jste-li správcem aplikace AirView, viz:
• Správa 2SV pomocí účtu správce aplikace AirView [17]

Nastavení 2SV pro účet AirView
Při prvním přihlášení budete vyzváni k nastavení způsobu ověření. V závislosti na zvoleném způsobu
(způsobech) ověření můžete obdržet dočasný přístupový kód (kódy) e-mailem, SMS zprávou nebo
pomocí generátoru OTP.

Než začnete: Doporučujeme vám obrátit se na oddělení IT a informovat se o doporučeních nebo
požadavcích ohledně 2SV.

Chcete-li nastavit 2SV pro váš účet:

1. Přejděte na přihlašovací stránku aplikace AirView, zadejte své uživatelské jméno a klikněte na Next
(Další).

2. Zadejte své heslo a klikněte na Continue (Pokračovat).

3. Na obrazovce se zobrazí následující způsoby 2SV:
• Generátor jednorázových přístupových kódů (OTP)
• Ověřování pomocí SMS
• Ověřování pomocí e-mailu

4. V závislosti na tom, který způsob (způsoby) ověření chcete zvolit nebo který vaše organizace
vyžaduje, proveďte příslušná nastavení.
Můžete si nastavit více než jeden způsob ověření. Doporučujeme vám nastavit si alespoň dva různé
způsoby.

Začínáme

8



Nastavení ověřování pomocí aplikace OTP
Než začnete: Obraťte se na IT oddělení a informujte se o doporučeních nebo požadavcích ohledně
generátoru OTP a příslušnou aplikaci si nainstalujte do svého mobilního zařízení nebo stolního počítače.

Chcete-li nastavit ověřování pomocí OTP:

1. V části One-time passcode (OTP) app (Aplikace pro vygenerování jednorázového kódu) klikněte na
tlačítko Setup (Nastavení) a po přečtení příslušných informací klikněte na tlačítko Next (Další).

2. Spusťte generátor OTP a postupujte podle pokynů.
3. Pomocí mobilního zařízení nebo počítače naskenujte QR kód na obrazovce a klikněte na Next

(Další).
NEBO
Pokud používáte generátor OTP pro stolní počítač, postupujte takto:
• Klikněte na odkaz Can’t scan? Using a browser? (Nemůžete skenovat? Používáte prohlížeč?).
• Postupujte podle pokynů v aplikaci a zadejte vygenerovaný kód.
• Klikněte na Verify (Ověřit).
Pokud se u způsobu ověření zobrazí položka Enrolled (Nastaveno), znamená to, že jste tento
způsob ověření úspěšně nastavili.

Začínáme

9



4. Po nastavení způsobu (způsobů) ověření klikněte na Finished (Hotovo).
U nových účtů vás AirView přesměruje na stránku s Podmínkami použití a poté na domovskou
stránku.

Nastavení ověřování pomocí SMS
Než začnete: Přesvědčte se, že máte přístup k mobilnímu zařízení, které může přijímat SMS zprávy.

Pokud platnost SMS kódu vyprší, klikněte na Back (Zpět) a poté na Send code (Poslat kód).

Chcete-li nastavit ověřování pomocí SMS:

1. V části SMS verification (Ověření pomocí SMS) klikněte na Setup (Nastavení).

2. Vyberte zemi, čímž zvolíte správnou mezinárodní předvolbu.

Začínáme

10



3. Zadejte číslo svého mobilního telefonu a klikněte na Send code (Poslat kód).

4. Zadejte přístupový kód z SMS zprávy a klikněte na Verify (Ověřit).
Pokud se u způsobu ověření zobrazí položka Enrolled (Nastaveno), znamená to, že jste tento
způsob ověření úspěšně nastavili.

5. Po nastavení způsobu (způsobů) ověření klikněte na Finished (Hotovo).
U nových účtů vás AirView přesměruje na stránku s Podmínkami použití a poté na domovskou
stránku.

Nastavení ověřování pomocí e-mailu
Než začnete: Pokud nemáte ke svému účtu AirView přiřazenou e-mailovou adresu, nebude ověření
pomocí e-mailu k dispozici. Kontaktujte správce ve vaší organizaci, který vám poskytne další informace.

• Chcete-li si nechat zaslat novou e-mailovou zprávu s přístupovým kódem, klikněte na Send again
(Poslat znovu).

• Pokud e-mail ve složce pro příchozí poštu nevidíte, zkontrolujte, zda neskončil ve složce se spamem
či nevyžádanou poštou.

• Pokud e-mail stále nevidíte, obraťte se na IT oddělení a ověřte si, zda můžete přijímat e-maily od
společnosti ResMed.

Začínáme

11



Chcete-li nastavit ověřování pomocí e-mailu:

1. V části E-mail verification (Ověření pomocí e-mailu) klikněte na Setup (Nastavení).

2. Klikněte na Send code (Poslat kód).

3. Zkontrolujte příchozí poštu svého e-mailového účtu přiřazeného k účtu AirView a zadejte zaslaný
přístupový kód. Klikněte na Verify (Ověřit).
Pokud se u způsobu ověření zobrazí položka Enrolled (Nastaveno), znamená to, že jste tento
způsob ověření úspěšně nastavili.

Začínáme

12



4. Po nastavení způsobu (způsobů) ověření klikněte na Finished (Hotovo).
U nových účtů vás AirView přesměruje na stránku s Podmínkami použití a poté na domovskou
stránku.

Přihlášení k účtu AirView pomocí 2SV
Pokud se nemůžete přihlásit nebo je váš účet zablokován, obraťte se na správce.

Chcete-li se přihlásit k účtu AirView pomocí 2SV:

1. Přejděte na přihlašovací stránku aplikace AirView, zadejte své uživatelské jméno a klikněte na Next
(Další).

2. Zadejte své heslo a klikněte na Continue (Pokračovat).

3. Volitelné: Pouze v případě, že máte nastaven více než jeden způsob ověření, postupujte
následovně:
• Klikněte na šipku rozbalovacího seznamu a vyberte preferovaný způsob ověření.

Začínáme

13



4. Klikněte na Send code (Poslat kód).

5. V závislosti na zvoleném způsobu ověření najdete přístupový kód v e-mailu, SMS zprávě nebo
generátoru OTP.
Zadejte svůj přístupový kód a klikněte na Verify (Ověřit). AirView vás přesměruje na domovskou
stránku.

Obnovení hesla k účtu AirView
Pokud nemáte u svého účtu nastavenou e-mailovou adresu nebo neobdržíte e-mail pro obnovení hesla,
musíte se obrátit na správce.

Začínáme

14



Chcete-li obnovit heslo:

1. Přejděte na přihlašovací stránku aplikace AirView, zadejte své uživatelské jméno a klikněte na Next
(Další).

2. Klikněte na Forgot password? (Zapomněli jste heslo?).

3. Po přečtení zobrazených informací klikněte na OK.

4. Zkontrolujte si doručenou poštu a kliknutím na odkaz pro obnovení hesla v e-mailu vytvořte nové
heslo. AirView vás přesměruje na stránku, kde si můžete změnit heslo.

Začínáme

15



5. Zadejte nové heslo a napište je ještě jednou pro ověření.

6. Při příštím přihlášení do aplikace AirView použijte nové heslo.

Obnovení 2SV k účtu AirView

Chcete-li obnovit 2SV pro váš účet:

1. V panelu nabídek klikněte na My profile (Můj profil).

2. Klikněte na Basic details (Základní údaje).

Začínáme

16



3. V dolní části stránky klikněte na možnost Reset 2-step verification and sign out (Obnovit
dvoufázové ověřování a odhlásit se). AirView vás odhlásí z vašeho účtu.

4. Znovu se přihlaste do aplikace AirView a nastavte způsob (způsoby) ověření.
Viz Nastavení 2SV pro účet AirView [8].
Můžete si nastavit více než jeden způsob ověření.

Správa 2SV pomocí účtu správce aplikace AirView
Tato část se týká pouze správců aplikace AirView.

Nastavení 2SV pro nového uživatele v aplikaci AirView

• Uživatelé mají ve výchozím nastavení v aplikaci nastavený přístup k ověření pomocí SMS a OTP;
k povolení těchto způsobů ověření není nutná žádná akce.

• Pokud uživatel chce jako způsob ověření použít e-mail, musíte v kroku 3 zadat jeho e-mailovou
adresu.

Chcete-li nastavit 2SV pro nového uživatele:

1. V nabídce Administration (Správa) klikněte na Users (Uživatelé).

2. Klikněte na New user (Nový uživatel) a zadejte požadované informace.

Začínáme

17



3. Volitelné: Do pole Email (E-mailová adresa) zadejte e-mailovou adresu uživatele.

4. Po zadání klikněte na Save (Uložit).

Obnovení 2SV pro uživatele

• 2SV můžete pro uživatele obnovit, pouze pokud si uživatel již nastavil způsob ověření.
• Pokud jste k existujícímu účtu uživatele přidali e-mailovou adresu poprvé a uživatel si již předtím

nastavil způsob ověření, musíte nejprve vy nebo uživatel obnovit způsoby ověření, a teprve potom si
uživatel bude moci nastavit ověření pomocí e-mailu.

Chcete-li obnovit 2SV pro uživatele:

1. V nabídce Administration (Správa) klikněte na Users (Uživatelé).

2. Vyberte jméno uživatele.

Začínáme

18



3. V části Basic details (Základní údaje) klikněte v dolní části stránky na možnost Reset 2-step
verification for user (Obnovit dvoufázové ověřování uživatele).

4. Potvrďte kliknutím na Reset (Obnovit).

Pokud se v části 2-step verification reset (Obnovení dvoufázového ověřování) objeví Verification
methods reset (Způsoby ověření obnoveny), úspěšně jste obnovili způsob (způsoby) ověření
uživatele.

Navigace v aplikaci AirView
Po přihlášení vás AirView přesměruje na stránku Home [21] (Domovská stránka). V horní části stránky
Home (Domovská stránka) se zobrazuje panel nabídek [22]. AirView je rozdělen do následujících čtyř
hlavních sekcí2:

• Patients (Pacienti)
• Business (Organizace)
• My profile (Můj profil)
• Administration (Správa)

2Některé sekce jsou dostupné pouze pro určité uživatelské role. Viz Uživatelské role a oprávnění [28]

Začínáme

19



V závislosti na vaší roli a oprávněních můžete v aplikaci AirView přistupovat k jednotlivým souborům
pacientů na následujících stránkách. Najedete-li na panelu nabídek kurzorem na položku Patients
(Pacienti), zobrazí se následující stránky:

• Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) [23]
• All therapy (Všichni léčení pacienti) [24]
• Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) [24]
• Action Groups (Skupiny k akci) [25]3

• Ventilation patients (Pacienti s ventilací) [25]4

• Referrals (Doporučení pacienti) [27]
• Převody

Zobrazení organizace lékaře
Zobrazení organizace poskytovatele domácí péče

Chcete-li rychle vyhledat určité pacienty, můžete na každé stránce použít filtry pro zpřesnění výsledků
vyhledávání. Další informace naleznete v částech Vyhledávání záznamů [27] a Filtrování záznamů [27].

Poznámka
Ne všechny funkce jsou dostupné ve všech zemích.

3Pokud je pro vaši organizaci povoleno.
4Pouze pro podporované ventilační přístroje.

Začínáme

20



Navigace na domovské stránce
Domovská stránka aplikace AirView obsahuje odkazy na informace a nástroje pro správu pacientů
a přístrojů.

1 Panel nabídek nabízí přístup k nabídkám aplikace AirView v závislosti na oprávněních uživatele.

2 Panel nástrojů nabízí rychlý přístup k běžným úlohám a hlavním funkcím v závislosti na oprávněních uživatele.

3 Hlavní panel zobrazuje novinky, informace a odkazy na zdroje.

4 Panel odkazů zobrazuje odkazy na licenční smlouvy, požadavky na systém, oznámení o duševním vlastnictví a informace
o přístupu. Pod odkazy naleznete verzi a číslo sestavení aplikace AirView. Ve výše uvedeném příkladu je verze 4.7.0 a číslo
sestavení je uvedeno za pomlčkou: 22.0.0.

Začínáme

21



Navigace na panelu nabídek
Panel nabídek poskytuje přístup k nabídkám aplikace AirView v závislosti na oprávněních uživatele;
dostupné možnosti nabídky se mohou lišit podle role uživatele.

Níže uvedená tabulka popisuje účel nabídek aplikace AirView a uvádí, kteří uživatelé mají k jednotlivým
nabídkám přístup:

Nabídka Popis Přístup

Patients (Pacienti) Nabídku Patients (Pacienti) použijte
k přístupu k diagnostickým údajům pacienta
a údajům o dodržování léčby nebo k terapeutickým
údajům pacienta a údajům o přístroji. Pro správu
doporučení otevřete tuto nabídku a spravujte
pacienty nedávno doporučené lékařem nebo
spánkovou laboratoří.

Nabídka Patients (Pacienti) je dostupná pro
všechny klinické uživatele, ale je viditelná
pouze tehdy, když má poskytovatel domácí
péče přístup k terapeutickým údajům pacienta.

Pro správu diagnostikovaných pacientů je
nabídka k dispozici organizacím lékařů
a spánkových laboratoří.

Business
(Organizace)

Nabídku Business (Organizace) použijte k přístupu
k přiřazení modulů a jejich správě.

Nabídka Business (Organizace)
je k dispozici klinickým
uživatelům a uživatelům s oprávněními správce
v organizacích poskytovatelů domácí péče.

My profile
(Můj profil)

Nabídku My profile (Můj profil) použijte k přístupu
k údajům o účtu uživatele a jejich úpravám.

Nabídka My profile (Můj profil) je dostupná
všem uživatelům.

Administration
(Správa)

Nabídku Administration (Správa) použijte pro
přístup k funkcím správy včetně vytváření
uživatelských účtů, změny uživatelských hesel,
vytváření a správy uživatelských účtů, lokalit,
pojišťoven a lékařů a propojení externího lékaře za
účelem interpretace.

Nabídka Administration (Správa) je dostupná
všem uživatelům s oprávněními správce.

Poznámka
Ne všechny funkce jsou dostupné ve všech zemích.

Navigace na panelu nástrojů
Panel nástrojů aplikace AirView umožňuje rychlý přístup k hlavním prováděným úkonům. V závislosti
na prováděném úkonu a aktivním okně aplikace AirView jsou ikony a možnosti zobrazené na panelu
nástrojů aktivní nebo neaktivní.

Začínáme

22



Zobrazení na stránce Diagnostikovaní pacienti
Stránka Diagnostic patients (Diagnostikovaní pacienti) zobrazuje všechny pacienty v rámci vaší
organizace, u kterých byla provedena spánková studie.

Pokud chcete otevřít stránku Diagnostic patients (Diagnostikovaní pacienti) z nabídky Patients
(Pacienti), zvolte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti).

Pokud se stav pacienta po sedmi dnech nezmění, stavová ikona se změní ze zelené na červenou.
Jakmile se stav pacienta změní, barva se změní zpět na zelenou.

Další informace o ikonách, které aplikace AirView zobrazuje na této stránce, najdete v části Ikony [80].

Poznámka
Tato funkce není dostupná ve všech zemích.

Začínáme

23



Zobrazení na stránce Všichni léčení pacienti
Stránka All therapy (Všichni léčení pacienti) zobrazuje všechny léčené pacienty včetně těch, které je
možné monitorovat bezdrátově.

Pokud chcete otevřít stránku All therapy patients (Všichni léčení pacienti) z nabídky Patients (Pacienti),
zvolte položku All therapy (Všichni léčení pacienti).

Zobrazení stránky Pacienti s bezdrátovým přenosem dat
Stránka Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) zobrazuje pouze pacienty, které lze
monitorovat bezdrátově.

Pokud chcete otevřít stránku Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) z nabídky Patients
(Pacienti), zvolte položku Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat).

AirView zobrazuje pacienty v sestupném pořadí. Nejprve podle data nastavení, poté podle příjmení
a jména.

Začínáme

24



Zobrazení na stránce Action Groups
Obrazovka Action Groups (Skupiny k akci) zobrazuje skupiny pacientů seřazené podle priority zaměření.
Další informace o tom, jak používat Action Groups naleznete v části Správa pacientů v Action
Groups [50].

Pokud chcete otevřít stránku Action Groups (Skupiny k akci) z nabídky Pacienti, zvolte položku Action
Groups (Skupiny k akci).

Zobrazení na stránce Pacienti s ventilací
Stránka Ventilation patients (Pacienti s ventilací) zobrazuje všechny pacienty s ventilačními přístroji
a oznámení o použití a léčbě u těchto pacientů. Přístup k zobrazení nebo úpravám některých informací
se liší podle uživatelské role.

Umožňuje identifikovat pacienty s ventilací, u nichž je doba používání přístroje krátká, dochází
k vysokému úniku, byla zaznamenána vysoká hodnota AHI, nízká dechová frekvence, vysoká dechová
frekvence nebo pro něž nejsou k dispozici žádná data. U každého pacienta s ventilací, u něhož se
zobrazilo oznámení, si můžete prohlédnout také jeho nejnovější denní hodnoty léčby5. Jakmile označíte

5Nikoli prahové hodnoty.

Začínáme

25



oznámení jako přečtené, ikona stavu pacienta s ventilací zešedne a pacient se již nebude objevovat ve
filtrovaném seznamu Unread notifications (Nepřečtená oznámení).

Pokud chcete otevřít stránku Ventilation patients (Pacienti s ventilací) z nabídky Pacienti, zvolte
položku Ventilation patients (Pacienti s ventilací).

Začínáme

26



Zobrazení na stránce Doporučení pacienti
Stránka Referrals (Doporučení pacienti) zobrazuje pacienty v domácí spánkové studii, kteří byli
doporučeni k léčbě. Poté, co doporučení přijmete, již AirView pacienta na stránce Referrals (Doporučení
pacienti) nezobrazuje. Místo toho je AirView zobrazuje na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti).

Pokud chcete otevřít stránku Referrals (Doporučení pacienti) z nabídky Patients (Pacienti), zvolte
položku Referrals (Doporučení pacienti).

Poznámka
Tato funkce není dostupná ve všech zemích.

Vyhledávání záznamů
AirView vyhledává pomocí této funkce záznamy, které začínají nebo přesně odpovídají každému
zadanému vyhledávanému termínu. Pokud například zadáte do vyhledávání „John Smith“, objeví se
ve výsledcích vyhledávání pacienti se jménem „John Smith“, „John Q. Smith“ a „Jonathan Smithely",
ale nebude mezi nimi pacient se jménem „John Doe“.

Vyhledávat můžete na stránkách pacienta, lokality, uživatele, lékaře a pojišťovny.

Chcete-li vyhledávat záznamy:

1. Do pole vyhledávání zadejte svá vyhledávací kritéria.

2. Klikněte na Search (Vyhledávání).

Filtrování záznamů
Výsledky vyhledávání můžete upřesnit použitím filtrů.

Výsledky vyhledávání pacientů můžete filtrovat podle různých kritérií včetně uživatele, lokality, stavu
a dalších kritérií dle toho, ve které kategorii pacientů vyhledáváte.

Na stránce Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) není k dispozici filtrování a ve výsledcích
vyhledávání na této stránce (Wireless) se zobrazí pouze pacienti v aktivním stavu s plány monitorování
nebo bez nich.

Začínáme

27



Chcete-li filtrovat záznamy:

1. Pro filtrování výsledků vyhledávání na stránkách Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) nebo All
therapy (Všichni léčení pacienti) klikněte na Show only (Zobrazit pouze).

2. Ze seznamů vyberte vyhledávací kritéria.
3. Klikněte na Apply (Použít).

Vybraný filtr je označen zaškrtnutím.

Pokud chcete filtr odebrat, kliknutím na zaškrtnutí jej zrušíte.

Práce se souborem pacienta
Soubory pacientů sestávají z osobních, terapeutických a diagnostických informací uspořádaných na
kartách a panelech. Přístup k zobrazení nebo úpravám některých informací se liší podle uživatelské role.

Chcete-li otevřít soubor pacienta, vyberte v nabídce Patients (Pacienti) možnost Diagnostic
(Diagnostikovaní pacienti), All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo Wireless (Pacienti s bezdrátovým
přenosem dat). Jakmile AirView zobrazí všechny pacienty ve vybrané skupině, zobrazíte soubor
pacienta výběrem příslušného pacienta.

1 Každá karta poskytuje přístup k různým možnostem nebo informacím o pacientovi.

2 Hlavní panel zobrazuje obsah vztahující se k výběru nabídek, informacím o pacientovi, úkolům a zprávám.

Uživatelské role a oprávnění
Uživatelské role přidělené uživatelům aplikace AirView určují, jaká oprávnění má uživatel k zobrazení
informací o pacientech a provádění úkolů v rámci aplikace AirView. Uživateli v rámci organizace můžete
přiřadit jednu nebo více rolí.

Kliničtí uživatelé, tj. lékaři a pracovníci spánkové laboratoře, mají plný přístup ke všem pacientům
organizace (a jejich údajům), ale nemají přístup k funkcím správy.

Obraťte se na místního správce a požádejte ho o změnu vám přidělené úrovně přístupu.

Začínáme

28



AirView podporuje níže uvedené role:

Role Oprávnění

Organizace poskytovatele domácí péče

Správce • Vytvořit novou lokalitu
• Vytvořit nového uživatele
• Upravit stávajícího uživatele
• Vytvořit nebo upravit pojišťovnu
• Upravit přístupová oprávnění lékaře

Klinický uživatel • Vytvořit nový soubor pacienta
• Nastavit bezdrátové monitorování
• Přijmout nebo odmítnout doporučené pacienty
• Upravit soubor pacienta
• Přiřadit lékaře pacientovi
• Načíst data z karty
• Zobrazit údaje o dodržování léčby pacientem
• Vzdáleně aktualizovat nastavení pro kompatibilní přístroje
• Vytvořit zprávy

Organizace lékaře

Správce • Vytvořit novou lokalitu
• Vytvořit nového uživatele
• Upravit stávajícího uživatele
• Přidat interpretujícího lékaře
• Propojit poskytovatele domácí péče

Klinický uživatel Diagnostika

• Vytvořit nový soubor pacienta pro domácí spánkovou studii
• Přiřadit přístroj k souboru pacienta
• Načíst data z přístroje
• Zobrazit a manuálně vyhodnotit dosud neanalyzovaná data pacientů
• Přidat interpretaci lékaře a elektronický podpis
• Vytvořit diagnostickou zprávu
• Odeslat pacienta preferovanému poskytovateli domácí péče
• Deaktivovat nebo opětovně aktivovat pacienta
• Filtrovat data pacientů
• Přidat poznámky k pacientovi
• Zobrazit protokoly

Léčba

• Vytvořit nový soubor pacienta při načítání datové kartya.

• Přistupovat k údajům o dodržování léčby pacientem
• Vytvořit zprávu o léčbě nebo jejím dodržování
• Přidat poznámky k pacientovi
• Aktualizovat nastavení léčbya.

a.Není k dispozici u přístrojů Astral, Lumis HFT, Stellar a AirMini.

Poznámka
Ne všechny funkce jsou dostupné ve všech zemích.

Zobrazení a úprava profilu
K zobrazení a úpravám osobních a kontaktních údajů můžete použít nabídku My profile (Můj profil).
Z bezpečnostních důvodů může nastavení vašich oprávnění měnit pouze místní správce aplikace
AirView.

Kontrola a úprava mých údajů

Chcete-li zobrazit nebo upravit vaše údaje:

1. V panelu nabídek klikněte na My profile (Můj profil).

Začínáme

29



2. Kliknutím na některou z níže uvedených možností zobrazíte příslušné údaje:
• Basic details (Základní údaje)
• Contact details (Kontaktní údaje)
• Preferences (Preference) – formát standardní nebo podrobné diagnostické zprávy.

3. Klikněte na Edit (Úpravy).
4. Upravte nebo zadejte všechny potřebné údaje a klikněte na Save (Uložit).

Začínáme

30



Správa diagnostikovaných pacientů

Pro vás jakožto klinického uživatele zastupujícího ordinaci lékaře nebo spánkovou laboratoř je určena
stránka se seznamem pacientů Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) (Patients (Pacienti) > Diagnostic
(Diagnostikovaní pacienti)), na níž můžete zadávat údaje o nových pacientech s domácí spánkovou studií
a přiřazovat data z přístroje používaného v domácí spánkové studii pacientovi.

Údaje pacienta můžete zobrazit nebo je můžete aktualizovat pomocí těchto dostupných funkcí:

• Patient details (Údaje pacienta) – zobrazení a úpravy základních a dalších údajů
• Diagnostic (Diagnostika) – zobrazení souhrnu záznamů a statistik, zobrazení a manuální vyhodnocení

datových signálů, přidání interpretace a vytváření diagnostické zprávy
• Prescription (Předpis) – vytvoření předpisu pro zprávu o léčbě s příslušným terapeutickým

přístrojem, nastavením, příslušenstvím a plánem obměny
• Notes (Poznámky) – vytváření poznámek
• Logs (Protokoly) – zobrazení přístupových protokolů

Chcete-li vytvořit souhrnnou diagnostickou zprávu:

1. Na stránce Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) klikněte na Diagnostic export (Export
diagnostiky).

2. Klikněte na Open (Otevřít) nebo Save (Uložit) ve formátu Microsoft Excel.

Přidání diagnostikovaného pacienta
Po přidání diagnostikovaného pacienta můžete přiřadit přístroj pro domácí spánkovou studii pacientovi,
načíst data z přístroje a vytvořit diagnostickou zprávu.

Doporučuje se přiřadit přístroj pacientovi až po vytvoření souboru pacienta. Zajistíte tak, že aplikace
AirView bude schopna pacienta lokalizovat při načítání přístroje.

Chcete-li přidat diagnostikovaného pacienta:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a klikněte na
New patient (Nový pacient).

2. Zadejte následující údaje:
Klinické údaje

Pole/sekce Popis

Clinical user (Klinický uživatel) Ve výchozím nastavení je nastaven aktuálně přihlášený uživatel. Vyberte ze
seznamu jiného uživatele, který pacienta přijme.

Referred physician (Doporučený lékař) Vyberte propojeného lékaře a předejte mu záznam pacienta k interpretaci.

Údaje pacienta

Pole/sekce Popis

Name (Jméno) Zadejte oslovení pacienta, jeho jméno a příjmení.

Date of birth (Datum narození) Zadejte datum narození pacienta.

Patient ID (ID pacienta) (volitelné) Zadejte identifikační číslo pacienta.

Správa diagnostikovaných pacientů

31



Údaje zdravotní péče (volitelné)

Pole/sekce Popis

Insurer (Pojišťovna) Vyberte pojišťovnu pacienta.

Group number, membership number, policy holder name, policy effective dates
and relation to policy holder (Číslo skupiny, členské číslo, jméno pojištěnce, data
platnosti pojistky a vztah k pojištěnci)

Zadejte tyto informace, pokud
jsou dostupné.

Kontaktní údaje (volitelné)

Pole/sekce Popis

Contact details (Kontaktní údaje) Zadejte telefonní číslo a e-mailovou adresu pacienta.

Address (Adresa) Zadejte adresu pacienta včetně státu a města.

Další údaje (volitelné)

Pole/sekce Popis

Gender (Pohlaví) Zadejte pohlaví pacienta.

Marital status (Rodinný stav) Zadejte rodinný stav pacienta.

BMI Zadejte BMI (index tělesné hmotnosti) pacienta.

3. Klikněte na Save (Uložit).

Přiřazení přístroje
Pokud aplikace AirView není schopna nalézt přístroj pro domácí spánkovou studii přiřazený k souboru
pacienta, můžete přístroj k souboru pacienta přiřadit pomocí funkce aplikace AirView pro přiřazení
přístroje.

• Po připojení přístroje detekuje AirView přístroj pro domácí spánkovou studii a automaticky stáhne
data.

• Po přiřazení přístroje odstraní AirView z přístroje pro domácí spánkovou studii všechna stávající data.

Poznámka
AirView již nepodporuje přístroj Nox T3. Vaše stávající data pacientů v aplikaci AirView
zůstanou, ale nebudete moci spustit novou analýzu ani přístroj Nox T3 nově přiřadit
pacientovi.

Chcete-li přiřadit přístroj:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na panelu nástrojů klikněte na Associate device (Přiřadit přístroj).
3. Pomocí USB kabelu připojte kompatibilní přístroj pro domácí spánkovou studii k počítači a klikněte

na Continue (Pokračovat).
4. Klikněte na Associate (Přiřadit).

Načtení dat z přístroje
Poté, co se přístroj pro domácí spánkovou studii vrátí na vaše pracoviště, je nutné z přístroje načíst data.

Pokud je přístroj již přiřazen jinému pacientovi mimo vaši organizaci, nebudete ho moci znovu přiřadit.
Požádejte o pomoc místní technickou podporu.

Chcete-li načíst data z přístroje:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a klikněte na
Device download (Načtení přístroje).

Správa diagnostikovaných pacientů

32



2. Pomocí USB kabelu připojte kompatibilní přístroj pro domácí spánkovou studii k počítači a klikněte
na Continue (Pokračovat).
AirView přístroj rozpozná a automaticky spustí hledání aktivního pacienta s odpovídajícím sériovým
číslem. Pokud AirView pacienta nenajde, můžete pacienta vyhledat sami nebo vytvořit nového
pacienta.

3. Pokud AirView zobrazí správného pacienta, klikněte na Download (Stáhnout).
4. Pokud AirView zobrazí nesprávného pacienta, klikněte na Search active patients (Hledat aktivní

pacienty).
Ujistěte se, že jste vybrali správného pacienta, protože tuto akci nelze vrátit zpět. Automaticky se
spustí načtení přístroje a AirView zobrazí potvrzovací zprávu.

Aktualizace údajů o diagnostikovaném pacientovi
Údaje v souboru diagnostikovaného pacienta můžete upravovat, přidávat a odstraňovat.

Na seznamu se zobrazují pacienti v aktivním stavu a AirView nezobrazuje pacienty v neaktivním stavu.
Pacienti v neaktivním stavu se také nezobrazují ve výsledcích vyhledávání při stahování dat z přístroje.

Chcete-li upravit údaje o diagnostikovaném pacientovi:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na kartě Patient details (Údaje pacienta) klikněte na Basic details (Základní údaje).
3. Klikněte na Edit (Upravit) a zadejte tyto informace:

• Jméno a příjmení
• Datum narození
• Lokalita
• ID pacienta
• Stav: aktivní nebo neaktivní
• Klinické údaje: klinický uživatel a přidělený lékař.

4. Klikněte na Save (Uložit).

Zahájení nového testu u stávajícího pacienta
U stávajícího pacienta můžete zahájit novou studii, pokud je nutné, aby pacient použil jiný přístroj.
Nová studie trvale odstraní stávající neanalyzovaná data a do části Notes (Poznámky) přidá podepsanou
diagnostickou zprávu.

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a vyberte
příslušného pacienta.

2. Na panelu nástrojů klikněte na New HST (Nový přístroj pro domácí spánkovou studii).
Aplikace AirView zobrazí potvrzovací zprávu.

3. Potvrďte zaškrtnutím v zaškrtávacím poli a klikněte na Continue (Pokračovat).

Odstranění souboru pacienta
Soubor pacienta můžete z aplikace AirView odstranit.

Pokud soubor pacienta odstraníte, uživatelé již nebudou mít k informacím o pacientovi přístup, proto při
odstraňování souboru pacienta informujte příslušného lékaře.

Chcete-li odstranit soubor pacienta:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na panelu nástrojů klikněte na Delete patient file (Odstranit soubor pacienta).

Správa diagnostikovaných pacientů

33



3. Chcete-li daný soubor pacienta odstranit trvale, vyberte Yes (Ano).
4. Potvrďte zadáním pacientova příjmení.
5. Klikněte na Delete patient file (Odstranit soubor pacienta).

Prohlížení diagnostických údajů
Na panelu Diagnostic (Diagnostika) můžete zobrazit souhrnné záznamy a statistiky. Na této stránce
máte přístup k podrobným neanalyzovaným datům a k diagnostickým zprávám.

Typy datových signálů a jejich poloha závisejí na typu přístroje pro domácí spánkovou studii. Další
informace o typech signálů naleznete v příručce k přístroji.

1 Events legend (Legenda událostí): identifikuje události barevnými kódy.

2 Hypnogram (Hypnogram): shrnuje záznamy pořízené při spánkové studii v grafické podobě.

3 View bar (Panel zobrazení): představuje 3minutové období v hypnogramu.

4 Epoch window (Okno období): představuje přiblížený displej panelu zobrazení.

Zobrazení datových signálů
V souboru diagnostikovaného pacienta můžete zobrazit a načíst datové signály.

V pravém dolním rohu stránky Data signals (Datové signály) klikněte na Download HST raw data
(Načíst signály neanalyzovaných dat domácí spánkové studie).

Chcete-li zobrazit neanalyzovaná data:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na kartě Diagnostic (Diagnostika) klikněte na Raw data signals (Neanalyzovaná data).
3. Procházení dat:

a. Kliknutím na šipku vlevo nebo vpravo v hypnogramu zobrazíte 3minutové období. Také
můžete použít šipku vlevo nebo vpravo na klávesnici.

Správa diagnostikovaných pacientů

34



b. Stisknutím control + levé nebo pravé šipky rozšíříte okno o 90 sekund.
c. Kliknutím a tažením můžete panel zobrazení v rámci hypnogramu přesunout.

Manuální vyhodnocení dosud neanalyzovaných dat
V případě potřeby můžete v aplikaci AirView manuálně vyhodnotit dosud neanalyzovaná data. Můžete:

• vkládat další události a přiřazovat je k typu události,
• odstranit ze zobrazení signálů vybranou událost,
• dodatečně upravit trvání a přiřazení typu události (v případě editovatelných událostí).

Chcete-li vložit událost:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na kartě Diagnostic (Diagnostika) klikněte na Raw data signals (Neanalyzovaná data).
3. Posuňte kurzor na kanál na začátku události.
4. Klikněte levým tlačítkem myši a přetáhněte kurzor doprava nebo doleva na konec události.
5. Vyberte požadovaný typ události.
6. Klikněte na Save (Uložit).

Chcete-li odstranit událost:

1. Na stránce Data signals (Datové signály) najeďte kurzorem na událost.
2. Na klávesnici stiskněte klávesu Delete (Odstranit).
3. Klikněte na Save (Uložit).

Chcete-li definovat trvání události:

1. Na stránce Data signals (Datové signály) najeďte kurzorem na událost.
2. Přesuňte kurzor na začátek nebo konec události.
3. Přetáhněte šipky vlevo a vpravo do požadované polohy.
4. Klikněte na Save (Uložit).

Nová analýza datových signálů
Načtená data můžete znovu analyzovat dle doporučení Americké akademie spánkové medicíny (AASM).
Novou analýzu může být také nutné provést v případě, že došlo ke změně parametrů analýzy, nebo
pokud musíte opravit manuální analýzu.

Při novém zpracování analýzy navrátí AirView statistiku a signály zpět k původnímu automatickému
vyhodnocení.

Chcete-li provést novou analýzu datových signálů:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na kartě Diagnostic (Diagnostika) v dolní části oddílu Statistics (Statistika) vyberte v seznamu
Analysis guidelines (Doporučení k analýze) příslušná doporučení.

3. Klikněte na Reanalyze (Opakovaná analýza).

Vytvoření diagnostické zprávy
Jakožto lékař můžete k analýze přidat svou interpretaci a vytvořit diagnostickou zprávu pacienta. Kopii
zprávy můžete zobrazit, vytisknout nebo uložit.

• Pokud se výsledky používají k diagnostice a interpretaci, doporučujeme zkontrolovat správnost
neanalyzovaných dat.

Správa diagnostikovaných pacientů

35



• Chcete-li před podepsáním zprávy interpretaci změnit, klikněte na Edit (Upravit).
• Elektronickým podpisem mohou diagnostickou zprávu opatřit pouze uživatelé s oprávněním

„interpreting physician“ (interpretující lékař).

Chcete-li vytvořit diagnostickou zprávu:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku Diagnostic (Diagnostikovaní pacienti) a otevřete
soubor pacienta.

2. Na kartě Diagnostic (Diagnostika) na panelu Reports (Zprávy) klikněte na Add interpretation
(Přidat interpretaci).

3. Do zprávy přidejte interpretaci.
4. Klikněte na Save (Uložit).
5. Chcete-li zprávu uzavřít, klikněte na Sign (Podepsat).
6. Zprávu otevřete kliknutím na Diagnostic Report (Diagnostická zpráva) na panelu Reports (Zprávy).

Tip
Chcete-li změnit formát zprávy na standardní zprávu (pouze data) nebo podrobnou
zprávu (data a graf), klikněte na stránce Reports (Zprávy) na Change format (Změnit
formát), nebo přejděte do My profile (Můj profil) > Preferences (Preference).

Chcete-li odebrat elektronický podpis:

1. Na kartě Diagnostic (Diagnostika) na panelu Signature (Podpis) klikněte na Remove signature
(Odebrat podpis).

2. Kliknutím na Yes (Ano) volbu potvrdíte a podpis odeberete.

Správa diagnostikovaných pacientů

36



Správa dat léčených pacientů

V nabídce Patients (Pacienti) můžete zobrazit, vytvářet a aktualizovat soubory pacientů. Pokud vám vaše
přihlašovací údaje umožní přístup k datům pacientů, můžete vstoupit do této nabídky a pracovat se
všemi dostupnými funkcemi, mezi které patří:

• Charts (Grafy): vytváření grafů, které ukazují data o používání přístroje pacientem (přístroj CPAP).
• Therapy data (Údaje o léčbě): zobrazení údajů o léčbě pacienta a nastavení přístroje (pro ventilační

přístroje6).
• Patient details (Údaje pacienta): zobrazení a úpravy demografických údajů, údajů o pojištění a lékaři.
• Prescription (Předpis): zobrazení a přiřazení nebo zrušení přiřazení přístroje včetně nastavení režimu

léčby a typu přístroje.
• Remote Assist (Vzdálená podpora): zobrazení dat Remote Assist7.
• Notes (Poznámky): zobrazení a vytváření poznámek.
• Logs (Protokoly): zobrazení změn v předepsané léčbě, změn v přístupu k datům a chyb přístroje.
• Monitorování (Monitorování): zobrazení pravidel oznámení o době používání a průběhu léčby (pro

ventilační přístroje*).
• Thresholds (Prahové hodnoty): zobrazení a úpravy prahových hodnot úniku.

Poznámka
Ne všechny funkce jsou dostupné ve všech zemích.

Zobrazení souboru pacienta
Nabídka Patients (Pacienti) umožňuje klinickým uživatelům prohlížení dat pacientů na stránce Patients
(Pacienti) pro všechny pacienty podstupující léčbu v rámci dané organizace (Patients (Pacienti) > All
therapy (Všichni léčení pacienti)).

Stránka Patients (Pacienti) zobrazuje všechny pacienty ve vaší organizaci, kteří se nacházejí v lokalitách,
k nimž máte přístup. AirView zobrazí pacienty na základě vámi zadaných kritérií vyhledávání, přičemž
seznam může být omezen na určitou skupinu nebo lokalitu.

Chcete-li prohlížet data u všech léčených pacientů ve vaší organizaci:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte All therapy (Všichni léčení pacienti).
2. Zadejte svá vyhledávací kritéria.
3. Klikněte na Apply (Použít).

AirView zobrazí seznam léčených pacientů ve vaší organizaci, kteří odpovídají vyhledávacím
kritériím.

4. Vyberte jméno pacienta, jehož data chcete zobrazit.
AirView zobrazí základní data u vybraného pacienta.

Chcete-li zobrazit data pacientů s bezdrátovým přenosem dat léčených ve vaší
organizaci:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat).
AirView zobrazí seznam pacientů s bezdrátovým přenosem dat léčených ve vaší organizaci.

2. Vyberte jméno pacienta, jehož data chcete zobrazit.
AirView zobrazí u vybraného pacienta základní data.

6Pouze pro vybrané ventilační přístroje.
7Funkce Remote Assist není dostupná pro všechny přístroje.

Správa dat léčených pacientů

37



Vytvoření exportu údajů o dodržování léčby pro více pacientů
Údaje o dodržování léčby exportované v aplikaci AirView můžete uložit do souboru Microsoft Excel
(seznam léčených pacientů).

Můžete vytvořit export údajů o dodržování léčby pro všechny pacienty ve vaší lokalitě nebo lokalitách.
Pokud vám vaše oprávnění umožňují přistupovat k datům pacientů, můžete si zprávy o dodržování léčby
načíst.

Aplikace AirView nedokáže generovat zprávy o dodržování léčby za období delší než 365 dní.

Chcete-li vytvořit souhrnnou zprávu o dodržování léčby pro více pacientů:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte All therapy (Všichni léčení pacienti).
2. Použijte na seznam pacientů příslušný filtr (filtry).
3. Na panelu nástrojů klikněte na Compliance export (Export údajů o dodržování léčby).
4. Klikněte na Start export (Zahájit export).

Poté, co od aplikace AirView obdržíte oznámení o dokončení exportu, přejděte do Business
(Organizace) > Compliance exports (Exporty údajů o dodržování léčby), kde si exportovaný soubor
můžete stáhnout. Exportované údaje o dodržování léčby se zobrazí ve formátu Microsoft Excel,
který si můžete buď uložit jako soubor, nebo v případě potřeby vytisknout.

Přidání léčeného pacienta
Kliničtí uživatelé mohou v aplikaci AirView vytvářet soubory nových pacientů. Po vytvoření souboru
můžete:

• aktualizovat předepsanou léčbu pacienta
• přiřadit přístrojové vybavení
• přidávat poznámky
• nastavit přístroj pacienta v aplikaci AirView.

Důležité
Když vás aplikace AirView vyzve k zadání sériového čísla, dbejte na to, abyste ho zadali
správně.

Chcete-li vytvořit soubor nového pacienta:

1. V nabídce Patients (Pacienti) vyberte položku All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo Wireless
(Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) a klikněte na New patient (Nový pacient).
AirView zobrazí stránku New patient (Nový pacient).

2. Zadejte následující údaje:
Klinické údaje

Pole Popis

Patient setup
date (Datum
nastavení
pacienta)

Zadaný údaj musí uvádět datum, kdy monitorování začalo, a nesmí být starší než 365 dní. Aplikace
AirView vychází z tohoto data při všech výpočtech týkajících se dodržování léčby.

(Pokud nezadáte jinak, bezdrátové monitorování se naplánuje bez stanoveného data ukončení.)

Clinical user
(Klinický
uživatel)

Jako výchozí hodnota se v aplikaci AirView v tomto poli zobrazí jméno aktuálně přihlášeného uživatele.
Chcete-li vybrat jiného klinického uživatele, klikněte vedle pole Clinical user (Klinický uživatel) a vyberte
uživatele ze seznamu.

Správa dat léčených pacientů

38



Pole Popis

Physician
(Lékař)

Poté, co AirView vytvoří nový soubor pacienta, musíte k souboru přiřadit jméno lékaře. V případě,
že pacientův lékař v aplikaci AirView k dispozici není, musíte zadat, že k novému souboru pacienta
lékař přiřazen nebude. Lékař, kterého přiřadíte, si bude následně moci nový soubor pacienta zobrazit.

Chcete-li zadat jméno lékaře:
a. Klikněte na Add physician (Přidat lékaře).

AirView zobrazí dialogové okno Add physician (Přidat lékaře).
b. Do pole Search (Vyhledávání) zadejte svá vyhledávací kritéria.
c. Klikněte na Search (Vyhledávání).

AirView zobrazí seznam lékařů odpovídajících vašim vyhledávacím kritériím.
d. Ze zobrazených výsledků vyberte jméno lékaře.
e. Chcete-li svou volbu uložit, klikněte na Add (Přidat).

Chcete-li zadat, že pacient nemá žádného lékaře:
• Klikněte na No physician (Žádný lékař).

AirView zobrazí upozornění, že pacient nemá žádného lékaře.

Patient details (Údaje pacienta)

Pole Popis

Name (Jméno) Zadejte oslovení pacienta, jeho jméno a příjmení.

Date of birth (Datum narození) Zadejte datum narození pacienta.

Location (Lokalita) Vyberte klinické zařízení pečující o pacienta.

Compliance option (Režim dodržování léčby) Ze seznamu vyberte příslušný režim dodržování léčby.

Patient ID (ID pacienta) Zadejte identifikační číslo pacienta (volitelné).

Device and accessories (Přístroj a příslušenství)

Pole Popis

Add a device (Přidat přístroj) Každému pacientovi můžete přiřadit pouze jeden terapeutický přístroj. Nejdříve
musíte přidat přístroj, teprve potom můžete přidat příslušenství.

• Naskenujte čárový kód přístroje nebo zadejte jeho sériové číslo.
• U přístrojů S9 vyberte přístroj ze seznamu a klikněte na Next (Další).
• U přístrojů Air Solutions nebo AirMini zadejte třímístné číslo přístroje uvedené na

zadním štítku a klikněte na Next (Další).
U podporovaných přístrojů zobrazí AirView dotaz, jestli chcete pacientovi poslat
pozvánku k používání aplikace myAir. Další informace naleznete v části Zaslání
pozvánky do aplikace myAir pacientovi [40].

• U přístrojů Astral/Stellar zadejte třímístné číslo přístroje uvedené v uživatelském
rozhraní přístroje a klikněte na Next (Další).

Vyberte způsob přístupu
k datůma.

Ze seznamu vyberte způsob přístupu k datům.

Add a communication module
(Přidat komunikační modul)b.

Každému pacientovi můžete přiřadit pouze jeden modul. Naskenujte čárový kód
přístroje nebo zadejte jeho sériové číslo.

Add a mask (Přidat masku)
(volitelné)

Ze seznamu vyberte masku a její velikost. (Zahrnuje tracheostomickou trubici
a náustek pro přístroje Astral/Stellar.)

Add air tubing (Přidat vzduchovou
hadici) (volitelné)

Ze seznamu vyberte vzduchovou hadici. (Zahrnuje pacientské okruhy pro přístroje
Astral/Stellar).

Add humidifier (Přidat zvlhčovač)
(volitelné)b.

Ze seznamu vyberte zvlhčovač.

a.Tato možnost je dostupná pouze uživatelům s oprávněním měnit způsob přístupu k datům pacientů. Nevztahuje se na
přístroje S9.
b.Pouze pro přístroje S9 (AirView již nepodporuje bezdrátové připojení přístrojů S9). Přístroje Air Solutions mají vestavěné
bezdrátové komunikační moduly a zvlhčovače.

Správa dat léčených pacientů

39



Údaje o integrátorovi (volitelné)

Pole Popis

Integrate with
(Integrovat s)

Ze seznamu vyberte integrátora na úrovni pacienta, klikněte na Save (Uložit) a zadejte ID člena/
pojištěnce, abyste přiřadili pacienta uvedeného v databázi integrátora. Pokud byla integrace
úspěšná, v aplikaci AirView se u položky Integration status (Stav integrace) zobrazí Complete
(Dokončeno).

Contact details (Kontaktní údaje)

Pole Popis

Contact details (Kontaktní údaje) Zadejte telefonní číslo a e-mailovou adresu pacienta.

Address (Adresa) Zadejte adresu pacienta včetně země a města.

Additional details (Další údaje)

Pole Popis

Gender (Pohlaví) Zadejte pohlaví pacienta.

Marital status (Rodinný stav) Zadejte rodinný stav pacienta.

3. Klikněte na Save (Uložit).
4. Pokud jste přidali pacienta s ventilačním přístrojem8, postupujte takto:

• Na stránce New ventilation patient (Nový pacient s ventilací) vyberte v seznamu Patient profile
(Profil pacienta) možnost, která se vztahuje na daného pacienta, a klikněte na Save (Uložit).

• Na kartě Monitoring (Monitorování) zkontrolujte profil pacienta, možnosti monitorování a pravidla
oznámení o průběhu léčby.

Zaslání pozvánky do aplikace myAir pacientovi
Při vytvoření pacienta nebo později můžete ze souboru pacienta odeslat pacientovi pozvánku do
aplikace myAir9. Více informací o statutu pacienta jakožto uživatele aplikace myAir najdete v části
Ikony [80].

Poznámka
Tato funkce není dostupná ve všech zemích.

Chcete-li odeslat pozvánku do aplikace myAir při přidání nového pacienta:

1. Na stránce Home (Domovská stránka) nebo na stránkách All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo
Wireless patient (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) klikněte na New patient (Nový pacient).

2. V části Device and accessories (Přístroje a příslušenství) klikněte na Add device (Přidat přístroj).
3. Naskenujte čárový kód přístroje nebo zadejte jeho sériové číslo a klikněte na Add (Přidat).
4. U přístrojů Air Solutions nebo AirMini10 zadejte třímístné číslo přístroje uvedené na zadním štítku

a klikněte na Next (Další).
5. Zadejte e-mailovou adresu pacienta a klikněte na Yes (Ano).

AirView odešle pacientovi e-mail s pozvánkou do aplikace myAir s aktivačním odkazem k účtu
myAir.

Chcete-li odeslat pozvánku do aplikace myAir z existujícího souboru pacienta:

1. V souboru pacienta najeďte kurzorem na kruhovou ikonu myAir vedle jména pacienta.
2. Klikněte na Invite (Pozvat).

8Pouze pro vybrané ventilační přístroje.
9V  závislosti na nastaveních vaší organizace v aplikaci AirView může být k dispozici jedna nebo více možností.
10Tato možnost není dostupná u všech přístrojů.

Správa dat léčených pacientů

40



3. Do pole Email address (E-mailová adresa) zadejte pacientovu e-mailovou adresu nebo případně
ověřte správnost již zadané adresy a klikněte na Send invite (Odeslat pozvánku).

4. Klikněte na OK.

Načtení dat z karty
Kliničtí uživatelé z řad poskytovatelů domácí péče mohou stáhnout data pacienta z kompatibilní datové
karty a tato data uložit do aplikace AirView.

Poznámka
Tato možnost není dostupná u všech přístrojů.

• Aby bylo možné načtení z karty, ujistěte se, že máte na počítači nainstalovaný program ResMed
Cloud Connect.

• Při opakovaném použití datové karty k uložení dat pacienta se ujistěte, že jste odstranili veškerá data
předchozího pacienta.

• Pokud je přístroj již přiřazen jinému pacientovi mimo vaši organizaci, nebudete ho moci znovu přiřadit.
• Pokud aktivnímu pacientovi přiřadíte nový přístroj, můžete být vyzváni, abyste změnili předpis

pacienta.
• Lékaři nemohou načítat data z karty.

Chcete-li načíst data pacienta z datové karty:

1. Na stránce Home (Domovská stránka), All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo Wireless patient
(Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) klikněte na Card download (Načtení karty).

2. Do čtečky karet vložte kompatibilní datovou kartu.
3. Postupujte podle pokynů programu ResMed Cloud Connect.
4. Dle potřeby vyberte možnost Include detailed data (Zahrnout podrobná data).
5. Pokud se zobrazí správný soubor pacienta, klikněte na Yes, start download (Ano, zahájit načítání).

Automaticky se spustí načítání dat a AirView zobrazí potvrzovací zprávu.
6. Pokud AirView nezobrazí správný soubor pacienta, klikněte na No, incorrect patient (Ne,

nesprávný pacient).
Můžete buď vyhledat aktivního pacienta, nebo vytvořit nový soubor pacienta. Načtení nelze vrátit
zpět, proto se před načtením dat ujistěte, že jste vybrali správného pacienta.

Poznámka
Podrobná data nejsou dostupná na všech podporovaných přístrojích.

Přidání léčeného pacienta načtením z karty
Pokud AirView nemůže nalézt soubor pacienta přiřazený k sériovému číslu přístroje, můžete vytvořit
nový soubor pacienta načtením z karty a načtená data k němu přiřadit.

Poznámka
Tato možnost není dostupná u všech přístrojů.

Chcete-li vytvořit nový soubor pacienta načtením z karty:

1. Na stránce Home (Domovská stránka), All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo Wireless patient
(Pacienti s bezdrátovým přenosem dat) klikněte na Card download (Načtení karty).

2. Do čtečky karet vložte kompatibilní datovou kartu.
3. Postupujte podle pokynů programu ResMed Cloud Connect.
4. Na stránce Card download (Načtení karty) klikněte v části Patient details (Údaje pacienta) na

možnost Create a patient file (Vytvořit soubor pacienta).

Správa dat léčených pacientů

41



5. Zadejte požadované informace.
6. Klikněte na Save (Uložit).
7. Dle potřeby vyberte možnost Include detailed data (Zahrnout podrobná data).
8. Klikněte na Yes, start download (Ano, zahájit načítání).

AirView vytvoří nový soubor obsahující pouze základní informace pacienta. Po otevření souboru
pacienta z nabídky Patients (Pacienti) můžete přidat další údaje.

Poznámka
Podrobná data nejsou dostupná na všech podporovaných přístrojích.

Zobrazení grafů průběhu léčby
Karta Charts (Grafy) umožňuje sledovat údaje o době používání přístroje pacientem a odpovědi zadané
prostřednictvím funkce Care Check-In. Můžete si prohlížet údaje o používání přístroje za 30denní období
dodržování léčby nebo za fixní období:

• 30-day compliance period (30denní období dodržování léčby) – zobrazuje 30denní nepřetržité období
od data nastavení, ve kterém pacient v 70% dnů používal přístroj po dobu ≥4 hodin.

• Fixed time period (Fixní období) – časové období v délce až 90 dnů zvolené klinickým pracovníkem.
Klinický pracovník může nastavit období a datum ukončení.

Ukazuje tyto údaje o používání přístroje pacientem:

• Dostatečné (≥4 hodiny) a nedostatečné (<4 hodiny) používání přístroje
• Celkovou dobu používání a používání programu 1 (pouze pro kompatibilní ventilační přístroje)
• Čas, den a datum použití.

U ventilačních přístrojů není zobrazen čas.

Každý pruh představuje dobu používání přístroje v daném dni s níže uvedenými ukazateli:

• Zelený pruh – pacient používá přístroj dostatečně (dodržuje léčbu)
• Červený pruh – pacient nepoužívá přístroj dostatečně (nedodržuje léčbu)
• Šedý pruh – označuje období, kdy nejsou údaje o používání k dispozici. Aplikace AirView nemá pro

tento den k dispozici údaje o používání.
• Červeně orámovaný pruh – označuje období, kdy přístroj nebyl používán. V tento den pacient

terapeutický přístroj nepoužil.

Další informace o používání přístroje najdete v protokolech pro odstraňování problémů.

Zobrazení grafů s průběhem ventilační léčby
Karta Therapy data (Údaje o léčbě) vám umožňuje monitorovat údaje o léčbě pacienta pomocí
ventilačních přístrojů11. Pokud pacienta přiřadíte k ventilačnímu přístroji, nahradí tato karta kartu Charts
(Grafy). Na této kartě se zobrazuje přehled údajů na základě časového období a programu.

Pokud chcete zobrazit údaje za určité časové období, můžete použít panel pro výběr data z kalendáře
a vybrat jednu z následujících možností:

• 7 dní — zobrazuje poslední týden dostupných údajů.
• 30 dní — zobrazuje poslední měsíc dostupných údajů.
• Custom (Vlastní) — zobrazuje rozsah údajů dle vašeho výběru.

Zvýrazněná oblast představuje zobrazené časové období.

11Pouze u vybraných ventilačních přístrojů.

Správa dat léčených pacientů

42



Na panelu pro výběr data z kalendáře představuje každý pruh celkovou denní dobu používání (hodiny
a minuty) napříč všemi dostupnými programy, přičemž se používají tyto ukazatele:

• Plný pruh — 24hodinové užívání.
• Půl pruhu — 12hodinové užívání.
• Prázdný pruh — přístroj se nepoužíval nebo nejsou k dispozici data.

Pod panelem pro výběr data z kalendáře se zobrazují programy dostupné v přístroji pacienta. Pokud
chcete zobrazit údaje o léčbě pouze pro určitý program, vyberte některý z dostupných programů12.

Na levé straně obrazovky můžete pomocí navigační nabídky otevřít jeden z metrických grafů léčby.

Chcete-li otevřít nebo zavřít graf:

1. Klikněte na název grafu (například Settings (Nastavení)).
2. Chcete-li otevřít všechny grafy, klikněte v horní části stránky na tlačítko Expand all (Rozbalit vše).

Chcete-li změnit pořadí v seznamu grafů:

1. Klikněte na Reorder (Změnit pořadí).
2. Vyberte položku seznamu a přetáhněte ji na požadované místo.
3. Klikněte na Apply (Použít).

Chcete-li vytisknout nebo uložit do PDF všechny viditelné údaje na kartě Therapy
Data (Údaje o léčbě):

Před tiskem se ujistěte, že je zobrazeno vše, co chcete vytisknout.

1. Grafy můžete rozbalit/sbalit, vybrat různá rozmezí dnů nebo u podrobných údajů vyberte den, který
chcete přiblížit v části, kterou chcete vytisknout.

2. V horní části stránky klikněte na tlačítko Print (Tisk).

Chcete-li přiblížit podrobné údaje o léčbě:

Na kartě Therapy Data (Údaje o léčbě) si můžete u vybraných ventilačních přístrojů na metrických
grafech léčby u všech programů zobrazit podrobné údaje o léčbě podle jednotlivých hodin.

12Na všech přístrojích nejsou k dispozici všechny programy.

Správa dat léčených pacientů

43



1. Na panelu pro výběr data z kalendáře si zobrazíte výběrem libovolného dne (libovolného pruhu)
podrobné údaje za období 24 hodin.

2. Chcete-li zobrazit určité období dne, vedle tlačítka View (Zobrazit) vyberte 4, 8, 12 nebo 24 hodin.
3. Chcete-li detailnější zobrazení, klikněte a přetáhněte kterýkoli konec pruhu pro výběr času (modrý

proužek), abyste zúžili svůj výběr na určitou hodinu nebo několik hodin.

Chcete-li z přístroje pacienta získat nejnovější údaje o průběhu léčby:

Aktualizace může nějakou dobu trvat, takže na stránce nemusíte zůstávat, zatímco AirView načítá
nejnovější data.

1. Klikněte na Update data now (Aktualizovat data nyní).
2. Potvrďte kliknutím na Request latest data (Požádat o nejnovější data).
3. Aktualizujte stránku, aby se nejnovější data mohla zobrazit.

Chcete-li zobrazit prahovou hodnotu pravidla monitorování ventilace pacienta na
grafech používání:

Pokud nejsou pro vaši organizaci povolena pravidla monitorování používání přístroje nebo pokud není
pravidlo monitorování používání přístroje povoleno u pacienta, možnost Change (Změnit) se v aplikaci
AirView nezobrazí.

1. V navigační nabídce na levé straně obrazovky vyberte možnost Usage (Doba používání).
2. V grafu Usage (Doba používání) klikněte v pravém horním rohu na tlačítko Change (Změnit).

Režim zobrazení se změní z dodržování léčby na monitorování a zobrazí se prahové hodnoty
pravidel monitorování nastavené vaší organizací.

Aktualizace údajů léčeného pacienta
Údaje v souboru pacienta můžete upravovat, přidávat a odstraňovat.

Chcete-li upravit základní údaje pacienta:

1. Na kartě Patient details (Údaje pacienta) klikněte na Basic details (Základní údaje).
2. Po kliknutí na Edit (Upravit) můžete aktualizovat následující informace:

• Jméno a příjmení
• Datum narození
• Lokalita kliniky
• ID pacienta
• Status: aktivní13 nebo neaktivní14

• Klinické údaje: datum nastavení a klinický uživatel.
3. Klikněte na Save (Uložit).

Přidání lékaře k souboru pacienta
Pokud jste poskytovatel domácí péče, můžete k souboru pacienta přidat lékaře. To lékaři umožní
prohlížení pacientových údajů.

13Aktivní – Pacient se zobrazuje na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) nebo Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem
dat). Při vytváření nového souboru pacienta je výchozí stav Active(Aktivní).
14Neaktivní – AirView skryje pacienta v zobrazení na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) a pokud existuje plán aktivního
monitorování,AirView jej ukončí.

Správa dat léčených pacientů

44



• Při vyhledávání lékaře podle adresy musíte zadat zkratku státu (například TX pro Texas).
• Pokud AirView jméno lékaře nezobrazí, kontaktujte zákaznický servis ResMed.

Chcete-li přidat lékaře:

1. Na kartě Patient details (Údaje pacienta) klikněte na Physicians (Lékaři).
2. Klikněte na Add physician (Přidat lékaře).
3. Zadejte vyhledávací kritéria a klikněte na Search (Vyhledávání).
4. Vyberte buď:

• název organizace – umožní všem lékařům – klinickým uživatelům ve vybrané organizaci
prohlížet data tohoto pacienta.

• jméno lékaře – přiřadí tohoto konkrétního lékaře k souboru pacienta a umožní všem lékařům –
klinickým uživatelům v organizaci lékaře prohlížet data tohoto pacienta.

5. Kliknutím na Add (Přidat) nastavování dokončíte, kliknutím na Back (Zpět) vyberete jiného lékaře
a kliknutím na Cancel (Zrušit) se vrátíte na stránku Patient details (Údaje pacienta).

Přiřazení lékaře k souboru pacienta (vlastní přiřazení lékaře)
Uživatelé z řad lékařů mohou pomocí následujícího postupu přidělit pacientům sebe nebo jiného lékaře
ze svého zařízení, aby mohli společně s poskytovatelem péče, který používá AirView, zajišťovat správu
pacientů.

Chcete-li přiřadit lékaře k souboru pacienta (vlastní přiřazení lékaře):

1. V aplikaci AirView vyberte kartu Patients (Pacienti) a klikněte na možnost All therapy (Všichni
léčení pacienti).

2. Klikněte na možnost Access patient file (Přístup k souboru pacienta).
3. Pro vyhledání pacienta zadejte:

a. datum narození (MM/DD/RRRR)
b. sériové číslo přístroje přiřazeného pacientovi (11 číslic)
c. identifikační číslo přístroje přiřazeného pacientovi (tři číslice)
Údaje o pacientovi se musejí přesně shodovat s údaji jediného pacienta. Pokud zadané informace
odpovídají více pacientům nebo neodpovídají žádnému pacientovi, zobrazí se chybové hlášení „no
patient file found“ (soubor pacienta nebyl nalezen).

4. Klikněte na Search (Vyhledávání).
5. Zkontrolujte, zda jsou zadány správné údaje o pacientovi, a zaškrtnutím políčka potvrďte, že jste od

pacienta obdrželi souhlas se zpracováním jeho zdravotních údajů.
6. Klikněte na Continue (Pokračovat).
7. Ze seznamu Patient’s physician (Lékaři pacienta) vyberte správného lékaře.
8. Klikněte na Save (Uložit).

Přidělený lékař si nyní může zobrazit soubor pacienta a stejně tak i všichni kliničtí uživatelé
v organizaci daného lékaře.

Poznámka
Tato funkce není dostupná ve všech zemích.

Odebrání lékaře ze souboru pacienta
Ze souboru pacienta můžete odebrat lékaře. To danému lékaři znemožní prohlížení pacientových údajů.

Odeberete-li lékaře ze souboru pacienta, neodstraní tím AirView lékařovy údaje ze systému. V případě
potřeby budete daného lékaře moci přiřadit jiným pacientům.

1. Na kartě Patient details (Údaje pacienta) klikněte na Physicians (Lékaři).
2. Pod jménem lékaře klikněte na Remove (Odebrat).

Správa dat léčených pacientů

45



3. Chcete-li lékaře odebrat, klikněte na Yes (Ano).
4. Pokud odebíráte jediného lékaře v organizaci, který je pacientovi přiřazen, vyberte buď:

• Yes, access is still required (Ano, přístup je stále vyžadován) – umožní to organizaci i nadále
sledovat údaje tohoto pacienta.

• No (Ne) – odebere organizaci možnost sledovat údaje tohoto pacienta.

Aktualizace předpisu
Upozornění
Aplikace AirView není určena pro dálkovou titraci. Veškeré změny nastavení léčby,
které mění stávající předepsaný léčebný režim, konzultujte s lékařem.

Pokud se pacientův předpis změnil, můžete k aktualizaci nastavení léčby použít některý z následujících
způsobů:

• Bezdrátové odesílání změn nastavení do přístroje. AirView provede změny v nastavení, jakmile dojde
k zapnutí přístroje a přístroj se nachází v místě pokrytém bezdrátovým signálem.

• Uložení změn nastavení na datovou kartu. Po vložení datové karty do přístroje se provede změna
nastavení přístroje.

Poznámka

• Tato možnost není dostupná u všech přístrojů.
• Ujistěte se, že vám uživatelská oprávnění umožňují měnit nastavení léčby pacienta.

Další informace o uživatelských rolích a oprávněních najdete v části Uživatelské role
a oprávnění [28].

Než změníte nastavení terapeutického přístroje pacienta, proveďte následující:

• Ujistěte se, že sériové číslo přístroje uvedené na kartě Prescription (Předpis) odpovídá sériovému
číslu pacientova terapeutického přístroje.

• Ujistěte se, že typ přístroje uvedený na kartě Prescription (Předpis) odpovídá typu přístroje, který
pacient používá.

• Zkontrolujte, zda systém obdržel data alespoň za jeden den, pokud se nejedná o přístroj AirSense
CPAP, AirSense AutoSet nebo AirSense Elite. U přístrojů, jako je AirSense CPAP, AirSense AutoSet
nebo AirSense Elite, můžete předepsaných pacientům s obstrukční a centrální spánkovou apnoí
aktualizovat nastavení předpisu předtím, než systém obdrží data.

• Pokud plánujete ukládat změny na datovou kartu, ujistěte se, že máte na počítači nainstalovaný
program ResMed Cloud Connect.

Důležité

• Nesprávné nastavení může způsobit aplikaci nesprávné léčby. Ujistěte se, že
všechny změny předpisu schválil lékař pacienta.

• Před uložením změn se ujistěte, že používáte správnou kartu, protože AirView
vymaže z karty všechna na ní uložená data.

Chcete-li aktualizovat nastavení léčby:

1. Na kartě Prescription (Předpis) klikněte na Edit settings (Upravit nastavení).
2. Aktualizujte nastavení léčby pacienta podle potřeby.
3. Pokud přístroj pacienta podporuje bezdrátovou komunikaci, postupujte takto:

a. Pro bezdrátovou aktualizaci nastavení léčby pacienta klikněte na Send settings to device
(Odeslat nastavení do přístroje).

b. Zkontrolujte, zda se zobrazí nová nastavení.

Správa dat léčených pacientů

46



c. Klikněte na Yes, change settings (Ano, změnit nastavení).
Na kartě Prescription (Předpis) se stav změní na Changes pending (Změny se zpracovávají).
Jakmile budou změny zapsány do přístroje, stav se změní na No changes pending (Žádné změny
ke zpracování).
Zpracování změn nastavení může nějakou dobu trvat. Možná bude nutné aktualizovat zobrazení, aby
se zobrazil aktualizovaný stav.
Pokud aktualizace nastavení nebyla úspěšná, zobrazí se chybové hlášení. Další informace
o chybových hlášeních naleznete v části Řešení potíží [73].

4. Pokud pacient nepoužívá komunikační modul, postupujte takto:
a. Klikněte na Save settings to card (Uložit nastavení na kartu).
b. Klikněte na Next (Další).
c. Zkontrolujte, zda je datová karta správně naformátována a zda není uzamčena pro úpravy,

a vložte ji do čtečky karet.
d. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).
e. Vyberte datovou kartu, na kterou chcete změny uložit.
f. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).
g. Zkontrolujte, že se na kartě Prescription (Předpis) zobrazuje Settings written to card

(Nastavení zapsána na kartu).
Všechny změny v předpisu lze v budoucnu kdykoli zobrazit na kartě Logs (Protokoly).
Protože změny, které jste uložili na datovou kartu, se použijí až v okamžiku, kdy se karta vloží
do přístroje, neobjeví se vámi provedené změny v aplikaci AirView okamžitě.

Vzdálená podpora pacienta
Na kartě Remote Assist (Vzdálená podpora) se zobrazují informace o nastavení a stavu přístrojů Air
Solutions.

Poznámka
Tato možnost není dostupná u všech přístrojů.

Stavový panel přístroje zobrazuje zprávy o funkci nebo chybách přístroje.

Sekce s hodnotami nastavení zobrazuje nastavení přístroje, zvlhčovače, vzduchové hadice a masky.
U přístroje Astral R6 se v této sekci zobrazuje také příští datum servisu a informace o baterii.

V sekci Recent usage and leak (Poslední používání a únik) se zobrazují data za posledních pět dnů
zobrazených na stránce Wireless (Pacienti s bezdrátovým přenosem dat).

Další informace naleznete v příručce k Remote Assist (Vzdálená podpora).

Aktualizace možností monitorování ventilační léčby
Na kartě Monitoring (Monitorování) můžete zkontrolovat profil pacienta s ventilací, možnosti
monitorování a pravidla oznámení o průběhu léčby.

Po povolení oznámení zkontrolujte a upravte výchozí prahové hodnoty.

Chcete-li upravit profil pacienta:

1. Na stránce pacienta klikněte na kartu Monitoring (Monitorování).
2. Klikněte na nadpis Patient profile (Profil pacienta) a ze seznamu vyberte novou možnost.
3. Klikněte na Save (Uložit).

Chcete-li aktualizovat možnosti monitorování ventilační léčby:

1. Na stránce pacienta klikněte na kartu Monitoring (Monitorování).

Správa dat léčených pacientů

47



2. Kliknutím na Notifications on (Zapnout oznámení) nebo Notifications off (Vypnout oznámení)
zapněte nebo vypněte u daného pacienta příslušná oznámení.

3. Vedle každého jednotlivého pravidla oznámení zvolte Notify (Oznamovat), pokud při dosažení
prahové hodnoty chcete být informováni oznámením.

4. Pro každé pravidlo oznámení klikněte na výchozí prahovou hodnotu, zadejte novou hodnotu
a klikněte na Save (Uložit).

Vytvoření zprávy
Pro každého pacienta můžete vytvořit následující zprávy:

• Compliance report [48] (Zpráva o dodržování léčby) – jednostránková zpráva, která obsahuje
informace o nastavení přístroje, shrnuje klíčové statistiky a obsahuje graf využití v daném časovém
rozmezí.

• Therapy report [48] (Zpráva o léčbě) – několikastránková zpráva, která obsahuje grafy zobrazující
klíčové statistiky v daném časovém rozmezí.

• Compliance and therapy report [49] (Zpráva o léčbě a jejím dodržování) – zobrazuje kombinovaný
souhrn informací o léčbě a jejím dodržování ze strany pacienta.

• Detailed report [49] (Podrobná zpráva) – několikastránková zpráva, která obsahuje podrobné grafy
zobrazující klíčové statistiky pro každou noc v daném časovém rozmezí.

AirView vytváří všechny zprávy ve formátu Adobe PDF, které můžete buď uložit jako soubor, nebo
v případě potřeby vytisknout.

Vytvoření zprávy o dodržování léčby pro jednotlivého pacienta
Zprávy o dodržování léčby vytvořené v aplikaci AirView můžete exportovat a uložit ve formátu Adobe
PDF (jednotlivý pacient).

Pokud vám vaše oprávnění umožňují přístup k datům pacientů, můžete si zprávy o dodržování léčby
stáhnout.

AirView nemůže vytvářet zprávy o dodržování léčby s daty za více než 365 dní.

Zprávy o dodržování léčby pro jednotlivé pacienty
Existují dva způsoby, jak vytvořit zprávu o dodržování léčby pacientem.

Chcete-li zprávu o dodržování léčby vytvořit na stránce Therapy patients (Léčení
pacienti):

• Klikněte na  vedle jména pacienta, který léčbu dodržuje.

Chcete-li zprávu o dodržování léčby vytvořit na stránce pacienta:

1. Otevřete soubor pacienta.
2. V panelu nástrojů klikněte na Create report (Vytvořit zprávu).
3. V seznamu Report type (Typ zprávy) vyberte možnost Compliance report (Zpráva o dodržování

léčby).
4. Vyberte jedno z následujících časových období (počet dní, pro něž jsou k dispozici data, nesmí

přesáhnout 365):
• Fixní období
• Časové rozmezí

5. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).

Vytvoření zprávy o léčbě
Zprávy o léčbě zobrazují v grafickém formátu souhrnné a statistické informace o terapeutických údajích
jednotlivých pacientů.

Správa dat léčených pacientů

48



• Další informace o terapeutických údajích naleznete v příručce ke zprávám o léčbě a v klinické
příručce, které jsou dodávány s přístrojem.

• U některých přístrojů nemusí být k dispozici údaje o úniku vzduchu a AHI.
• Zprávy o léčbě lze vytvářet pouze za období, ve kterých se používá jeden režim nebo jeden přístroj.

Chcete-li vytvořit zprávu o léčbě:

1. Otevřete soubor pacienta.
2. V panelu nástrojů klikněte na Create report (Vytvořit zprávu).
3. V seznamu Report type (Typ zprávy) vyberte možnost Therapy report (Zpráva o léčbě).
4. Vyberte jedno z následujících časových období:

• Fixní období
• Časové rozmezí

5. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).
Zpráva o léčbě se zobrazí ve formátu Adobe PDF, který můžete buď uložit jako soubor, nebo
v případě potřeby vytisknout.

Vytvoření zprávy o léčbě a jejím dodržování
Kombinovaná zpráva o léčbě a jejím dodržování obsahuje údaje o pacientově způsobu používání
terapeutického přístroje a jeho efektivitě.

Kombinovanou zprávu lze vytvářet pouze za období, ve kterých se používá jeden režim nebo jeden
přístroj.

Chcete-li vytvořit kombinovanou zprávu:

1. Otevřete soubor pacienta.
2. V panelu nástrojů klikněte na Create report (Vytvořit zprávu).
3. V seznamu Report type (Typ zprávy) vyberte možnost Compliance & Therapy report (Zpráva

o léčbě a jejím dodržování).
4. Vyberte jedno z následujících časových období:

• Fixní období
• Časové rozmezí

5. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).
Kombinované zprávy o léčbě a jejím dodržování se zobrazují ve formátu Adobe PDF, který můžete
buď uložit jako soubor, nebo v případě potřeby vytisknout.

Vytvoření podrobné zprávy
Podrobné zprávy obsahují podrobná data o pacientovi.

AirView ukládá posledních 30 dnů dostupných podrobných dat (90 dní v případě přístroje AirSense 11).
Nemusí se jednat o nepřetržitý sled kalendářních dnů a období může být přerušeno dny bez dat. Pokud
například AirView obdrží v průběhu 12 měsíců každý měsíc data za tři dny a vy vyberete období 30 dní,
potom bude ve zprávě zahrnuto posledních 10 měsíců s daty za tři dny v měsíci (celkem 30 dní).

Poznámka
Podrobná data nejsou dostupná na všech podporovaných přístrojích.

Chcete-li vytvořit podrobnou zprávu:

1. Otevřete soubor pacienta.
2. V panelu nástrojů klikněte na Create report (Vytvořit zprávu).
3. V seznamu Report type (Typ zprávy) vyberte možnost Detailed report (Podrobná zpráva).

Správa dat léčených pacientů

49



4. Vyberte jedno z následujících časových období (takové období, v němž počet dní nepřesahuje 30):
• Fixní období
• Časové rozmezí

5. Klikněte na tlačítko Continue (Pokračovat).
Podrobná zpráva se zobrazí ve formátu Adobe PDF, který můžete buď uložit jako soubor, nebo
v případě potřeby vytisknout.

Správa pacientů v Action Groups
Action Groups identifikují pacienty, kterým je třeba věnovat pozornost, neboť je u nich doba používání
přístroje krátká, hrozí riziko nedodržování léčby, dochází k vysokému úniku, byla zaznamenána vysoká
hodnota AHI/CAI, nebo pacienty s bezdrátovým přenosem dat, od nichž nejsou k dispozici žádná data.

Jakmile AirView zařadí pacienta do určité skupiny, můžete jeho údaje zkontrolovat a stanovit nejlepší
postup. Jakmile na základě těchto informací provedete příslušnou akci, můžete pacienta označit
za zkontrolovaného. Další informace viz Kontrola pacientů v Action Groups nebo opětovné zařazení
pacienta do skupiny [50] a Kontrola nebo vyřazení pacientů ze skupiny k akci [50].

AirView uspořádá Action Groups podle používání přístroje, dodržování léčby a následujících kritérií léčby:

• Problémy s léčbou
• Kontrola průběžné léčby
• Kontrola průběžného používání
• Problémy s používáním
• Data nebyla obdržena

Pokud pacient problém nebo negativní trend napraví, AirView automaticky odebere tohoto pacienta
z příslušné skupiny.

Poznámka
Kritéria pro zařazení do Action Groups se mohou ve vašem regionu lišit.

Kontrola pacientů v Action Groups nebo opětovné zařazení pacienta do skupiny
Po provedené akci můžete pacienta označit za zkontrolovaného nebo ho opět zařadit do nějaké skupiny.

Chcete-li označit pacienta za zkontrolovaného:

1. U příslušného pacienta ve skupině zaškrtněte políčko vedle jména.
2. Na panelu nástrojů klikněte na Mark as reviewed (Označit za zkontrolovaného).

Chcete-li zkontrolovaného pacienta opět zařadit do skupiny:

1. Na stránce skupiny pacientů klikněte na View reviewed patients (Zobrazit zkontrolované pacienty).
2. Zaškrtněte políčko vedle jména pacienta, kterého chcete znovu zařadit do skupiny.
3. Klikněte na Restore selected to group (Opětovně zařadit vybrané pacienty do skupiny).

Každý pacient zůstane na seznamu opětovně zařazených pacientů 48 hodin.

Kontrola nebo vyřazení pacientů ze skupiny k akci
U některých pacientů není nutné sledovat určité problémy s léčbou. Můžete se rozhodnout, že tyto
pacienty ze skupin vyřadíte.

Chcete-li vyřadit pacienta ze skupiny:

1. Ve skupině klikněte na jméno pacienta.
2. V nabídce souhrnných informací pacienta klikněte na položku Exclude from group (Vyřadit ze

skupiny).

Správa dat léčených pacientů

50



3. Zaškrtněte políčka u problémů s léčbou, které chcete vyloučit.
4. Klikněte na Save (Uložit).

Správa dat léčených pacientů

51



Správa systému

Nabídka Administration (Správa) je viditelná pouze pro uživatele s oprávněními správce.

Úkoly správce aplikace AirView zahrnují správu:

• vaší organizace
• lokalit
• uživatelů
• lékařů
• poskytovatelů domácí péče
• lékařů specialistů
• pojišťoven
• režimů dodržování léčby

Pokud vám uživatelská oprávnění umožňují přístup do nabídky Administration (Správa), můžete v rámci
vaší organizace zobrazovat, upravovat a vytvářet lokality a uživatele. Můžete také přidávat seznamy
lékařů a pojišťoven, kteří budou přiřazeni pacientovi.

Vytvoření uživatelského účtu
Pokud vám vaše oprávnění umožňují vytvářet uživatelské účty, musíte pro vytvořený uživatelský účet
nastavit oprávnění.

Chcete-li vytvořit uživatelský účet:

1. V nabídce Administration (Správa) vyberte možnost Users (Uživatelé).
2. Klikněte na New user (Nový uživatel).
3. Zadejte následující informace:

Username and password (Uživatelské jméno a heslo)

Pole Popis

Title (Oslovení)

First name (Jméno)

Last name (Příjmení)

Zadejte jméno a příjmení uživatele.

Username (Uživatelské jméno) Zadejte přihlašovací jméno uživatele.

Pokud uživatelské jméno již existuje, správce musí vytvořit nové.

Email (E-mail) Zadejte e-mailovou adresu uživatele.

New Password (Nové heslo) • Ve výchozím nastavení je vybrána možnost, aby si uživatel mohl nastavit vlastní heslo.
Odkaz je uživateli zaslán e-mailem.

• Pokud chcete, můžete vybrat druhou možnost, která vám umožní zadat heslo jménem
uživatele.

Nezapomeňte toto dočasné heslo uživateli sdělit.

Správa systému

52



Permissions (Oprávnění)

Parametr Popis

User role
(Uživatelská role)

Vyberte jednu z následujících možností:

• Administrator (Správce) – plný přístup k funkcím správy.
• Clinical user (Klinický uživatel) – plný přístup k pacientským datům a modulům.
• Interpreting physician (Interpretující lékař) – certifikovaný k interpretaci diagnostických zpráv

a vydávání předpisů pro léčbu (uživatel musí mít číslo NPI a e-mailovou adresu).
• Physician referral (Lékař specialista) – certifikovaný k interpretaci diagnostických zpráv a vydávání

předpisů pro léčbu (uživatel musí mít referenční číslo a e-mailovou adresu).
• Data access manager (Manažer pro přístup k datům) – oprávnění změnit přístup k datům pacienta

(pouze pro uživatele z řad poskytovatelů domácí péče).

Accessible
locations
(Dostupné
lokality)

Vyberte jednu z následujících možností:

• All organization locations (Všechny lokality organizace)
• Allocated locations only (Pouze přidělené lokality)

Chcete-li přidat lokalitu do seznamu Allocated locations (Přidělené lokality), vyberte v seznamu
Available locations (Dostupné lokality) požadovanou lokalitu a klikněte na tlačítko Add (Přidat).
Lokalitu můžete ze seznamu Allocated locations (Přidělené lokality) případně odebrat tak, že
ji vyberete v seznamu Allocated locations (Přidělené lokality) a kliknete na tlačítko Remove
(Odebrat).

Add identification (Přidat identifikaci) (volitelné)

Pole Popis

Provider ID (ID poskytovatele) Zadejte údaje o uživatelské licenci.

ID number (Identifikační číslo) Zadejte identifikační číslo uživatele.

Add contact details (Přidat kontaktní údaje) (volitelné)

Pole Popis

Country (Stát)

Address (Adresa)

City/Suburb (Město/předměstí)

State/Territory (Stát/území)

Postcode (PSČ)

Zadejte adresu uživatele.

Type (Typ) Ze seznamu vyberte typ telefonního čísla, které uživatel má.

Area code and number (Předvolba a číslo) Zadejte telefonní číslo uživatele.

Kliknutím na odkaz Add number (Přidat číslo) přidáte další telefonní číslo
uživatele.

4. Klikněte na Save (Uložit).

Správa přístupu lékařů
Všichni lékaři přiřazení k organizaci si mohou prohlížet data pacientů, přidávat poznámky a (v závislosti
na úrovni svého oprávnění) upravovat nastavení léčby. Pokud je to pro danou organizaci povoleno, může
lékař přistupovat k souboru pacienta na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) (Patients (Pacienti)
> All therapy (Všichni léčení pacienti) > Access patient file (Přístup k souboru pacienta)).

Po přihlášení najde lékař vedle pacientova jména ikonu zámku , což znamená, že lékař není oprávněn
upravovat nastavení léčby.

Pokud lékař požaduje přístup k nastavení léčby pacienta, musí kontaktovat poskytovatele domácí péče
dané organizace s žádostí o aktualizaci úrovně oprávnění.

Přístupová oprávnění lékaře v aplikaci AirView vycházejí z bezpečnostních nastaveních organizace.
S žádostí o aktualizaci bezpečnostních nastavení vaší organizace se obraťte na místního správce
aplikace AirView.

Správa systému

53



AirView pro ventilaci
AirView pro ventilaci umožňuje poskytovatelům domácí péče spravovat oprávnění uživatelů z řad
lékařských organizací upravovat pravidla upozorňování při ventilaci.

Oprávnění k úpravám je pro lékařské organizace ve výchozím nastavení zakázáno.

Chcete-li pro uživatele z řad lékařských organizací oprávnění k úpravám povolit
či zakázat:

1. Přejděte do nabídky Administration (Správa) > Physicians (Lékaři) > Edit ventilation
notifications (Upravit upozornění při ventilaci).

2. Povolte nebo zakažte oprávnění k úpravám pravidel upozorňování při ventilaci.
Pokud uživatel s oprávněními správce zakáže oprávnění k úpravám, může uživatel z řad lékařské
organizace přiřazený pacientovi pravidla upozorňování při ventilaci pouze zobrazit, ale nemůže
upravovat.

Nastavení integračního partnera
Pokud přidáte integrátora jako oprávněného integračního partnera, můžete mu umožnit, aby získal
přístup k záznamům pacienta ve vaší organizaci a mohl je vytvářet a upravovat.

Chcete-li přidat integračního partnera:

1. V nabídce Administration (Správa) klikněte na Organization details (Údaje organizace).
2. Vyberte Integration partners (Integrační partneři).
3. Klikněte na možnost Add integration partner (Přidat integračního partnera).
4. V seznamu Integration partner (Integrační partner) vyberte integrátora.
5. Klikněte na Add (Přidat).

Chcete-li odebrat integračního partnera:

1. Na stránce Integration partners (Integrační partneři) klikněte na Remove (Odebrat) vedle
integračního partnera, kterého chcete odebrat.

2. Chcete-li zachovat původní nastavení, klikněte na tlačítko Cancel (Zrušit).

Správa systému

54



Často kladené dotazy

Bezpečnost a přístup
Potřebuji k používání aplikace AirView internetové připojení?

Ano. AirView vyžaduje internetové připojení.

Jak získám přihlašovací údaje do aplikace AirView?

Musíte požádat zákaznickou podporu společnosti ResMed o zřízení účtu pro vaši organizaci.

Zapomněl/a jsem své heslo. Co mám dělat?

Viz Obnovení hesla k účtu AirView [14].

Mohu změnit své uživatelské jméno?

Pokud vaše uživatelské jméno není přiřazeno k jiným účtům ResMed, můžete požádat správce
organizace o aktualizaci uživatelského jména. Správce organizace může aktualizovat vaše uživatelské
jméno ve vašem uživatelském profilu. Přejděte do nabídky Administration (Správa) > Users
(Uživatelé), vyberte příslušného uživatele, klikněte na Edit (Upravit) a aktualizujte pole Username
(Uživatelské jméno).

Proč mě aplikace AirView odhlásila?

Pokud AirView po dobu 10 minut nezaznamená žádnou aktivitu, z bezpečnostních důvodů vás
automaticky odhlásí.

Může mít moje organizace pouze jednu sadu přihlašovacích údajů pro celé oddělení?

AirView vyžaduje samostatný účet pro každého jednotlivého uživatele. Každý uživatel v organizaci bude
mít svůj vlastní profil a přihlašovací údaje.

Jak se mohu jako lékař v aplikaci AirView propojit s poskytovatelem?

Po odeslání registračního formuláře organizace lékaře vás společnost ResMed přidá do aplikace
AirView. Poté se budete ve vyhledávání zobrazovat všem poskytovatelům domácí péče. Pokud je
poskytovatel domácí péče uveden v souboru pacienta, může vás s pacientem propojit. Vy pak jakožto
přidělený lékař můžete nahlížet do souboru pacienta.

Kde získám přístup k informacím o nejnovější verzi aplikace AirView?

Po přihlášení budete mít přístup k nejnovější verzi softwaru na domovské stránce AirView. Případně se
můžete obrátit na místního zástupce společnosti ResMed.

Kde uvidím změny v souboru pacienta?

Když uživatel vytvoří, zobrazí nebo upraví soubor pacienta, aplikace AirView zaznamená tuto akci v části
Patients (Pacienti) > Logs (Protokoly).

Dvoufázové ověřování (2SV)
Jak nastavím u svého účtu AirView 2SV?

Postupujte podle pokynů uvedených v části Nastavení 2SV pro účet AirView [8].

Můžu u svého účtu 2SV vypnout?

Často kladené dotazy

55



Ne, 2SV není možné vypnout. 2SV je v aplikaci AirView povinné, protože zaručuje dodržování
požadovaných bezpečnostních opatření na ochranu osobních údajů pacienta.

Jak často musím provést 2SV, abych získal/a přístup do svého účtu AirView?

2SV musíte provést alespoň jednou za šest měsíců. 2SV musíte provést také vždy, když k účtu AirView
přistupujete z jiného přístroje nebo prohlížeče.

Mám nový telefon a nedaří se mi získat přístupový kód pro přihlášení. Co mám dělat?

Nejprve zkontrolujte, zda jste si nastavili jiný způsob ověření (e-mail nebo generátor OTP pro stolní
počítač), který můžete použít k přihlášení. Po přihlášení postupujte podle pokynů uvedených v části
Obnovení 2SV k účtu AirView [16] a nastavte příslušný způsob (způsoby) ověření pro váš nový telefon.
Případně se obraťte na správce a požádejte ho, aby způsob (způsoby) ověření obnovil za vás.

Pokud jste správce, obraťte se na jiného správce, aby vám obnovil způsob (způsoby) ověření. Pokud jste
jediným správcem ve vaší organizaci, obraťte se na podporu společnosti ResMed.

Omylem jsem vymazal/a zprávu SMS, která obsahovala můj přístupový kód. Co mám dělat?

Klikněte na Cancel sign in (Zrušit přihlášení), znovu se přihlaste, klikněte na Send code (Poslat kód)
a zadejte přístupový kód, který obdržíte v nové zprávě.

Omylem jsem smazal/a e-mailovou zprávu s přístupovým kódem. Co mám dělat?

Kliknutím na Send again (Poslat znovu) si vyžádejte zaslání nového přístupového kódu a zadejte
přístupový kód z nové zprávy.

Chci si nastavit jiný způsob ověření pro přihlášení. Jak to udělám?

V aplikaci AirView přejděte do části My profile (Můj profil) > Basic details (Základní údaje) > Sign out
and reset 2-step verification (Odhlásit se a obnovit dvoufázové ověření). Při příštím přihlášení k účtu
AirView musíte nastavit způsoby ověření.

Chci použít ověření prostřednictvím e-mailu, ale tato možnost se mi nezobrazuje. Jak mám tento
způsob ověření nastavit?

K vašemu účtu zřejmě není přiřazena e-mailová adresa. Prozatím nastavte jiný způsob ověření. Později
se obraťte na správce a požádejte ho o přiřazení vaší e-mailové adresy k účtu AirView. Po přiřazení
e-mailové adresy k účtu přejděte do části My profile (Můj profil) > Basic details (Základní údaje) > Sign
out and reset 2-step verification (Odhlásit se a obnovit dvoufázové ověření).

Co je to generátor jednorázového přístupového kódu (OTP)?

Jedná se o aplikaci, která vám umožňuje bezpečně vygenerovat jednorázový přístupový kód pro
2SV. K dispozici je řada generátorů OTP, například Google™ Authenticator, Microsoft™ Authenticator,
LastPass™ nebo Authy™. Doporučujeme vám obrátit se na vaše oddělení IT, které vám sdělí, jaký
generátor OTP doporučuje nebo vyžaduje.

Mohu si pro přihlášení vybrat ze seznamu způsobů ověření?

Ano, můžete si nastavit jeden nebo více způsobů ověření. Viz Nastavení 2SV pro účet AirView [8].

Kdy vyprší platnost mého přístupového kódu?

• Ověřovací kód vytvořený generátorem OTP – platnost vyprší po 30 sekundách.
• Ověřovací kód zaslaný prostřednictvím SMS – platnost vyprší po pěti minutách.
• Ověřovací kód zaslaný e-mailem – platnost vyprší po pěti minutách.

Jak často musím měnit heslo?

Často kladené dotazy

56



Informaci o tom, jak často musíte heslo měnit, naleznete ve směrnicích vaší organizace upravujících
dobu platnosti hesla.

Nemohu se přihlásit ke svému účtu AirView pomocí 2SV a potřebuji pomoc. Koho mám
kontaktovat?

Nejprve se zkuste přihlásit znovu. Je-li to možné, použijte alternativní způsob ověření a zadejte
ověřovací kód. Pokud se přihlášení stále nedaří, obraťte se na správce nebo oddělení IT. Pokud vám
nedokáží pomoci, obraťte se na podporu společnosti ResMed. Chcete-li získat seznam kontaktních
informací společnosti ResMed pro svůj region, zkuste se přihlásit a klikněte na možnost Having
trouble? (Máte potíže?) > ResMed Support (Podpora ResMed).

Kompatibilita
Které prohlížeče AirView podporuje?

• Mozilla Firefox™ 42.0 nebo novější
• Google Chrome™ 86.0 nebo novější
• Microsoft Edge™ 87.0 nebo novější

Jaký další software AirView vyžaduje?

• Microsoft™ Office Excel™ 2007 nebo vyšší
• Adobe™ Acrobat™ Reader 10.0.1 nebo vyšší
• Oracle™ Java™ SE 8
• ResMed Cloud Connect

Jaké operační systémy jsou podporovány?

• Microsoft™ Windows™ 7, 32 a 64bitový (Home Premium a Professional)
• Microsoft Windows 8.1 (Home Premium a Professional)
• Microsoft Windows 10 (Home Premium a Professional)

Jaká data a jaké zprávy jsou v aplikaci AirView pro podporované přístroje dostupné?

Dostupné režimy, data a zprávy pro přístroje v aplikaci AirView

Model přístroje Dostupné režimy načtení Dostupná data Zprávy

• S9 AutoSet
• S9 Elite
• S9 V-Auto
• S9 Auto 25
• S9 VPAP ST
• S9 AutoSet CS
• S9 VPAP ST-A
• S9 VPAP ST iVAPS
• S9 AutoSet CS PaceWave

• Načtení SD karty • Souhrnné údaje
• Podrobné údaje

• Zpráva o dodržování léčby
• Zpráva o léčbě
• Podrobná zpráva

Často kladené dotazy

57



Model přístroje Dostupné režimy načtení Dostupná data Zprávy

• AirSense 10 AutoSet
• AirSense 10 Respond W
• AirSense 10 AutoSet for Her
• AirSense 10 Elite
• AirSense 11 AutoSet
• AirSense 11 Elite
• AirSense 11 CPAP
• AirCurve 10 CS PaceWave
• AirCurve 10 S
• AirCurve 10 ST
• AirCurve 10 VAuto
• AirCurve 10 CS-A
• AirCurve 10 CS-A PaceWave
• Lumis 100 VPAP S
• Lumis 100 VPAP ST
• Lumis 150 VPAP ST
• Lumis 100 VPAP ST-A
• Lumis 150 VPAP ST-A

• Načtení SD karty
• Bezdrátová komunikace

• Souhrnné údaje
• Podrobné údaje
• Údaje o stavu

přístroje

• Zpráva o dodržování léčby
• Zpráva o léčbě
• Podrobná zprávaa.

• Lumis HFT • Bezdrátová komunikace • Souhrnné údaje • Zpráva o dodržování léčby
• Zpráva o léčbě

• AirMini • Synchronizace aplikace
AirMini po synchronizaci
Bluetooth přístroje

• Souhrnné údaje
• Podrobné údaje

• Zpráva o dodržování léčby
• Zpráva o léčbě
• Podrobná zpráva

• Astral 100
• Astral 150
• Stellar 100
• Stellar 130
• Stellar 150

• Bezdrátová komunikace • Souhrnné údaje
• Podrobné údaje

• Zpráva o dodržování léčby
• Zpráva o léčbě
• Podrobná zpráva

• ApneaLink Air • Stahování dat z přístroje
pro domácí spánkovou
studii

• Data pro domácí
spánkovou studii

• Standardní diagnostická
zpráva

• Podrobná zpráva

a.Není k dispozici pro přístroje AirSense CPAP.

Poznámka
Některé přístroje nejsou ve všech zemích dostupné.

Stahování dat

Diagnostika
Co znamená Test complete (Studie dokončena) na stránce Device download (Načtení dat
z přístroje)?

Tato zpráva informuje, že přístroj zaznamenal více než čtyři hodiny platných dat o průtoku a saturaci
kyslíkem.

Co se stane, když mám ve svém přístroji ApneaLink Air několik studií?

AirView zobrazí nejdelší zaznamenanou relaci, která je v přístroji dostupná.

Co se stane, když dojde omylem k záměně přístrojů a pacient zaznamená svou studii do
nesprávného přístroje?

Při stahování dat z přístroje můžete vyhledávat aktivní pacienty a přiřadit data správnému pacientovi.

Jak do aplikace AirView načtu data z karty?

Viz Načtení dat z přístroje [32].

Jaká výchozí prahová hodnota času záznamu je nastavena na přístroji ApneaLink Air?

Často kladené dotazy

58



Výchozí prahová hodnota doby záznamu pro získání dat o průtoku a saturaci kyslíkem je nastavena na 4
hodiny.

Podporuje AirView načítání dat z přístroje ApneaLink Plus?

Ne. Podporované přístroje naleznete v dokumentu Data Management Device Compatibility List
(Seznam kompatibilních přístrojů pro správu dat).

Jak propojím přístroj pro domácí spánkovou studii s aktivním záznamem pacienta?

Viz Přiřazení přístroje [32].

Mohu stáhnout diagnostická data z aplikace AirView a importovat je do softwaru v mém
počítači?

Chcete-li stáhnout diagnostická data, viz Zobrazení datových signálů [34]. Pokyny k importu získáte od
zákaznické podpory společnosti ResMed.

Léčba
Proč nevidím podrobná denní data?

Soubor podrobných dat za daný den je zřejmě poškozený a nebyl do aplikace AirView stažen. Abyste
předešli poškození dat, před použitím se ujistěte, že je SD karta do přístroje správně vložena.

Jaké typy datových karet jsou kompatibilní s aplikací AirView?

Doporučujeme používat SD kartu dodávanou společností ResMed s přístrojem S9/Air Solutions.
Kontaktujte zákaznický servis společnosti ResMed, který vám poskytne další informace. Viz Zákaznická
podpora [79].

Nedaří se mi stáhnout data ze své SD karty. Proč?

Příčiny mohou být následující:

• Ve vašem počítači není nainstalována aplikace ResMed Cloud Connect nebo vyžaduje aktualizaci.
• Vaše relace vypršela. Klikněte na tlačítko Back (Zpět) nebo na logo ResMed a přihlaste se znovu.
• Váš prohlížeč nebo operační systém jsou nekompatibilní. Další informace viz Kompatibilita [57].
• Čtečka karet může být vadná. Zkuste použít jinou čtečku karet nebo vyzkoušejte čtečku na jiném

počítači.
• K vašemu počítači je možná připojeno více čteček karet.
• Mohl nastat jeden z následujících problémů s SD kartou:

• SD karta obsahuje soubory, které nejsou vhodné pro aplikaci AirView.
• SD karta obsahuje poškozená data.
• SD karta neobsahuje žádná data.

Jaké maximální množství dat mohu stáhnout při jednom stažení?

Můžete stáhnout souhrnná data až za 365 dnů.

Od jakého dne stahuje AirView data mého pacienta ?

AirView stahuje data ode dne nastavení profilu pacienta. Pokud pacient použil terapeutický přístroj před
datem nastavení profilu, AirView data z této doby nenačte.

Pokud vytváříte soubor nového pacienta stažením dat z karty do aplikace AirView, výchozím datem
nastavení je první den dostupných dat na kartě.

Neobdržel/a jsem data z pacientova přístroje již déle než tři dny. Proč?

Často kladené dotazy

59



Zkontrolujte, že:

• Terapeutický přístroj je neustále zapnutý. (Pokud přístroj není zapnutý, nemůže přenášet data.)
• Sériové číslo přístroje uvedené v aplikaci AirView odpovídá číslu přístroje přiřazeného pacientovi.

Nemám bezdrátové připojení. Proč?

Příčinou může být špatné bezdrátové pokrytí. Zkontrolujte indikátor síly bezdrátového signálu v přístroji
AirSolutions.

Jsem lékař a nedaří se mi načíst data z karty. Proč?

Data mohou z karty stahovat pouze osoby s rolí klinického uživatele.

Proč se mi při stahování dat z karty nezobrazí zaškrtávací políčko Include detailed data (Zahrnout
podrobná data)?

AirView u tohoto přístroje podrobná data nepodporuje. Viz Kompatibilita [57].

Za jaký maximální počet dnů mohu stáhnout podrobná data?

Můžete stáhnout podrobná data za maximálně 30 dnů vašich posledních dostupných relací.

Jak často dostává AirView data ze služby Remote Assist (Vzdálená podpora)?

AirView přijímá data ze služby Remote Assist pro bezdrátově monitorované pacienty každý den.

Data ze služby Remote Assist se z přístroje do aplikace AirView přenášejí, pokud se léčba přeruší
minimálně na jednu hodinu, pacient je v oblasti mobilního pokrytí a přístroj není v režimu Letadlo.

Mohu odebrat stávající RCM a přidat nový? Odešlou se data i tak?

Ano, RCM můžete odebrat a přidat (data se budou odesílat i nadále). Ujistěte se, že jste správně
pacientovi přiřadili sériové číslo přístroje.

RCM signalizuje chybu. Co mám dělat?

Další informace naleznete v uživatelské příručce RCM v části o řešení problémů.

Mám dva přístroje Astral/Stellar. Mohu k oběma připojit stejný RCM?

Stejný RCM můžete použít pro více přístrojů, ale ne současně. Aplikace AirView nepodporuje zápis dat
do souboru pacienta z několika přístrojů současně. Pro každý přístroj musíte vytvořit samostatný soubor
pacienta.

Mám dva přístroje Astral/Stellar. Je možné sloučit data pacienta z těchto dvou přístrojů do
jednoho profilu pacienta?

Ne, v současné době to není možné.

Mohu do AirView načíst podrobná data přes bezdrátové připojení?

Podrobná data můžete do AirView bezdrátově stahovat z následujících přístrojů: AirSense, AirCurve,
Lumis, Astral a Stellar.

U přístrojů AirStart a všech ostatních přístrojů S9 si data musíte stáhnout přes SD kartu. U přístrojů
ApneaLink Air si data musíte stáhnout přes přístroj. U přístrojů AirMini si můžete do AirView stáhnout
podrobná data po synchronizaci přístroje s aplikací AirMini.

Často kladené dotazy

60



Prohlížení dat a vytváření zpráv

Diagnostika
Chci si stáhnout data a chci, aby splňovala doporučení AASM. Jak to mám udělat?

Po stažení dat otevřete soubor pacienta, přejděte do části Diagnostic (Diagnostika) > Statistics
(Statistika) > Analysis guidelines (Doporučení k analýze) a vyberte preferovaná doporučení. AirView
znovu vyhodnotí studii na základě vybraných doporučení.

Mohu při manuálním vyhodnocování datových signálů nastavit amplitudu (výšku) signálů?

Výšku nastavit nelze, aplikace AirView ale automaticky nastaví měřítko výšky, aby odfiltrovala špičky
v signálech a optimalizovala zobrazení signálu na obrazovce.

Mohu v domácí spánkové studii zobrazit fáze spánku (EEG/EOG)?

Ne. Přístroj pro domácí spánkovou studii zaznamenává pouze data jako respirační průtok, respirační
úsilí, SpO2, puls a chrápání.

Mohu ve studii ApneaLink Air zobrazit abdominální úsilí?

Ne. Přístroj ApneaLink Air má k dispozici pouze jeden hrudní pás.

Proč jsou z oxymetrického signálu přístroje ApneaLink ořezány hodnoty pod 70 %?

Pulzní oxymetr používaný přístrojem ApneaLink Air je validován ke zjišťování desaturace SpO2 pouze do
70 %.

Jaké jsou amplitudy signálů?

Poměry filtrování jsou vypočteny v následujících rozpětích:

• S vyloučením průtoku 1:1000 (zobrazuje percentil 0,05 až 99,95)
• S vyloučením úsilí 1:100 (zobrazuje percentil 0,5 až 99,5)
• Ox % – absolutní hodnota
• Puls – absolutní hodnota
• Chrápání – nefiltrováno (zobrazuje nativní signál).

Mohu vymazat seznam svých diagnostikovaných pacientů?

Ano. Diagnostikované pacienty můžete deaktivovat a tím je odstranit ze seznamu.

AirView automaticky třídí seznam pacientů podle toho, jak pacienti postupují diagnostickým procesem.

Analyzoval/a jsem pacientovy diagnostické údaje, ale pacient je stále ve stavu Physician
Reviewing (Probíhá kontrola lékařem). Proč?

Musíte přidat interpretaci výsledků, aby se stav pacienta změnil na Results complete (Výsledky jsou
hotové).

Nemohu najít pacienta v exportované souhrnné zprávě. Proč?

Exportovaná souhrnná zpráva obsahuje pouze pacienty, které AirView zobrazí na seznamu Patients
(Pacienti) na základě použitých filtrů. Ujistěte se, že se pacient zobrazí při použití preferovaných filtrů. (To
platí pro souhrnné diagnostické zprávy i zprávy o dodržování léčby.)

Jaký je rozdíl mezi standardní a podrobnou diagnostickou zprávou?

Často kladené dotazy

61



Podrobná diagnostická zpráva obsahuje data a grafy ve dvoustránkovém formátu. Standardní
diagnostická zpráva obsahuje pouze data v jednostránkovém formátu.

Jak změním výchozí formát diagnostické zprávy?

Přejděte do části My profile (Můj profil) > Preferences (Předvolby), vyberte preferovaný formát a poté
klikněte na Save (Uložit).

Změnil/a jsem výchozí formát diagnostické zprávy na podrobnou zprávu, ale vidím pouze
standardní zprávu. Proč?

Zpráva možná již byla elektronicky podepsána. Pokud chcete pro tohoto pacienta vytvořit podrobnou
diagnostickou zprávu, musíte odstranit podpis a poté ji znovu elektronicky podepsat.

Léčba
Proč je ve zprávě o dodržování léčby zobrazeno méně než 30 dní?

Pokud pacient splnil požadavky CMS na dodržování léčby během prvních 30 dnů od zahájení léčby,
může se ve zprávě zobrazit méně než 30 dnů.

Jak vytvořím zprávu s vlastním časovým obdobím?

Díky možnosti fixního období nebo časového rozpětí si můžete stanovit vlastní časové období. V případě
možnosti fixního období zadejte do příslušného pole počet dnů před datem konce zprávy (maximálně
365 dnů). V případě volby časového rozmezí vyberte pro období, které má zpráva pokrývat, dvě data.

Datum konce zprávy je zobrazeno ve formátu DD/MM/RRRR.

Jak vytisknu zprávu?

AirView vytvořenou zprávu automaticky otevře ve vašem prohlížeči. Zprávu můžete uložit a poté ji
můžete z místa uložení vytisknout.

Kolik dní se zobrazuje v grafu zprávy o dodržování léčby?

Zpráva na obrazovce zobrazuje maximálně 90 dní. V tištěné zprávě lze zobrazit až 365 dní.

Úspěšně jsem stáhl/a data z SD karty a na stránce Charts (Grafy) se zobrazila zpráva: Day period
ending must be in a valid date format. (Den konce období musí být v platném datovém formátu.)
Co mám udělat, aby se graf zobrazil?

Klikněte na Update (Aktualizovat) nebo stránku obnovte, aby se graf načetl znovu.

Kde najdu informace o pacientově léčbě, např. AHI a AI?

Tyto informace naleznete v části o léčbě ve zprávě o léčbě a jejím dodržování nebo ve zprávě za pevně
stanovené časové období pro jednotlivého pacienta.

Chci do zprávy AirView přidat logo naší společnosti. Jak to mám udělat?

Kontaktujte zákaznickou podporu společnosti ResMed. Viz Zákaznická podpora [79].

Statistika používání (ve zprávách) neodpovídá grafům používání v aplikaci AirView. Proč?

Je to způsobeno souhrnnými daty se vzájemně neodpovídajícími páry událostí Mask ON (S maskou)
a Mask OFF (Bez masky). Nemá to vliv na výpočty dodržování léčby uvedené za tento den ve zprávě.

AirView zobrazuje používání za den na stránce Charts (Grafy) zeleně, přičemž podle popisku doba
používání neodpovídá požadavkům na dodržování léčby. Proč?

Často kladené dotazy

62



Barva proužku označujícího dodržování léčby a také doba trvání uvedená ve zprávě o dodržování
léčby (PDF) vycházejí z celkové doby používání. Stránka Charts (Grafy) vychází z událostí Mask ON
(S maskou)/Mask OFF (Bez masky).

Jak poznám, že v mé léčbě/mém předpisu byly provedeny změny?

Poznámka
Změny nastavení pro bezdrátový příjem nejsou k dispozici u všech přístrojů.

Co představují tečkované čáry na grafu tlaku přístroje iVAPS ve zprávě o léčbě ve formátu PDF?

První tečkovaná čára ve zprávě o léčbě přístrojem iVAPS představuje součet EPAP a minimální tlakové
podpory. Druhá tečkovaná čára v grafu představuje součet EPAP a maximální tlakové podpory. Další
informace naleznete v průvodci zprávou AirView na domovské stránce AirView.

Sloupce v grafu pacienta jsou zobrazeny šedě, i když pacient přístroj v daný den použil. Jak
zkontroluji, zda je vše správně?

U přístrojů Air Solutions zkontrolujte, zda se přístroj nachází v oblasti pokryté signálem. Pokud problém
přetrvává, kontaktujte zákaznickou podporu společnosti ResMed. Viz Zákaznická podpora [79].

Pokud je pokrytí signálem v pořádku, změňte datum nastavení na den předcházející dni, kdy nebyla data
obdržena.

Chcete-li změnit datum nastavení:

1. Na stránce se seznamem pacientů All therapy (Všichni léčení pacienti) vyberte jméno pacienta.
2. Klikněte na kartu Patient details (Údaje pacienta).
3. Klikněte na Edit (Úpravy).
4. Změňte datum nastavení a klikněte na Save (Uložit).

Jakmile AirView obdrží data, můžete změnit datum nastavení zpět na původní datum.

Můj pacient má kompatibilní přístroj, ale nedaří se mi vytvořit podrobnou zprávu?

Je možné, že:

• jste nestáhli data z karty
• při stahování dat z karty jste nezaškrtli políčko Include detailed data (Zahrnout podrobná data)
• na kartě nejsou k dispozici podrobná data.

Které signály jsou dostupné v podrobné zprávě?

U přístrojů pro spánkovou terapii obsahuje podrobná zpráva signály o úniku, tlaku a událostech a SpO2
(průměr) (v závislosti na typu přístroje a dostupné pouze po připojení modulu).

U ventilačních přístrojů obsahuje podrobná zpráva signály o úniku, tlaku a událostech (nejsou k dispozici
u přístrojů Astral), SpO2 (minimum a průměr), minutovou ventilaci, dechový objem, dechovou frekvenci
a spontánní spouštění/cyklování.

Když jsem se pokusil/a vytvořit podrobnou zprávu a zadal/a jsem „last 30 days“ (posledních 30
dní), aplikace AirView vygenerovala pouze data za sedm nocí. Proč?

Jsou k dispozici podrobné údaje jen za sedm nocí. Pokud chcete načíst více dat, načtěte údaje z další
karty. (Není podporováno u přístrojů Astral a Stellar.)

AirView ukládá posledních 30 dnů dostupných podrobných dat (90 dní v případě přístroje AirSense 11).
Použijte dialogové okno pro vytváření zpráv a zadejte posledních „x“ dnů relací s podrobnými daty.
AirView automaticky prohledá soubor pacienta a vytvoří zprávu za posledních „x“ dnů dostupných dat.

Často kladené dotazy

63



Jak v aplikaci AirView zobrazím grafy úniku, tlaku a událostí?

Pro zobrazení těchto informací je nutné vytvořit zprávu ve formátu PDF.

Vyjadřují parametry podrobných dat v grafu průměrné nebo mediánové hodnoty?

Parametry podrobných dat představují průměrné hodnoty.

Co znamenají zkratky CSR a RERA, které se zobrazují ve zprávách o léčbě a jejím dodržování
a v souboru exportovaných údajů o dodržování léčby?

Cheyne-Stokesovo dýchání (CSR) je forma poruchy dýchání ve spánku charakterizovaná cyklickou
dechovou hyperventilací a hypoventilací. Respiratory Effort Related Arousal (RERA) (Probuzení vyvolané
respiračním úsilím) je období zvyšujícího se respiračního úsilí, které končí probuzením. (CSR a RERA
nejsou k dispozici u ventilačních přístrojů.)

Proč v grafech přístroje Astral nevidím události s maskou/bez masky?

Přístroje Astral nepodporují záznam událostí s maskou/bez masky.

Jak zjistím, zda se graf úniku ve zprávě o léčbě vztahuje k masce s ventilem nebo k odvětrávané
masce?

Únik z odvětrávané masky je ve zprávě uveden jako Leak (L/min) (Únik (l/min)) a únik z masky
s ventilem jako Leak (%) (Únik (%)).

Proč je u přístrojů Astral časový rozsah na stránce Charts (Grafy) odlišný?

U přístrojů Astral zobrazuje AirView rozsah od 0 do 24 hodin. U ostatních přístrojů zobrazuje AirView
rozsah od poledne do poledne. U přístrojů Astral znázorňuje osa Y celkový počet hodin používání, nikoli
počet hodin léčby.

Nastavení a správa pacientů

Diagnostika
Při vytvoření nového uživatele jsem definoval/a, které lokality jsou přístupné klinickému uživateli
– lékaři, ale stále vidím všechny pacienty ve všech lokalitách organizace. Proč?

Při vytváření nového klinického uživatele – lékaře máte možnost přidělit lokality, tato možnost však platí
pouze pro klinické uživatele – poskytovatele domácí péče.

Kam mám přidat informaci o BMI?

Informaci o BMI můžete přidat pod položkou Additional details (Další údaje) ve formuláři nového
pacienta. Pokud byl soubor pacienta již vytvořen, můžete informaci o BMI přidat do panelu Additional
details (Další údaje) na kartě Patient details (Údaje pacienta).

Jaké možnosti filtrování jsou dostupné na stránce Diagnostic patients (Diagnostikovaní pacienti)?

Na stránce Diagnostic patients (Diagnostikovaní pacienti) se zobrazují tyto filtry: User (Uživatel),
Location (Lokalita), Patient status (Stav pacienta), Test status (Stav studie) a  Overdue status (Stav
zpoždění).

Léčba
Jak změním počet pacientů zobrazených v seznamu všech léčených pacientů?

Posuňte se dolů do levé spodní části stránky All therapy (Všichni léčení pacienti). Zobrazení můžete
změnit na 10, 25, 50 nebo 100 pacientů na stranu.

Často kladené dotazy

64



Mohu změnit datum nastavení po vytvoření záznamu pacienta?

Ano. Datum nastavení pacienta můžete změnit na kartě Patient details (Údaje pacienta). Pokud je
pacient nastaven pro bezdrátové monitorování, ovlivní změna data nastavení monitorovací období.

Datum nastavení určuje datum začátku monitorovacího období/přístupu k datům. U přístrojů Air
Solutions kontaktujte správce s oprávněním k přístupu k datům. Pokud změníte datum nastavení, nesmí
být nové datum starší než 365 dní.

Shoduje se datum nastavení s datem zahájení monitorování?

Ano. Pokud změníte datum nastavení, odpovídajícím způsobem se posune i monitorovací období
a výpočet doby dodržování léčby.

Jak prodloužím monitorovací období?

V současné době existují dva způsoby, jak prodloužit monitorovací období pacienta. Po uplynutí prvního
90denního období můžete provést jeden z následujících kroků:

• Na kartě Prescription (Předpis) daného pacienta klikněte na možnost Set to no end date (Nastavit
bez data ukončení). Data budou monitorována a přenášena nepřetržitě, dokud komunikační modul od
pacienta ručně neodpojíte.

• Změňte datum nastavení pacienta, čímž se monitorovací období obnoví na dalších 90 dní od nového
data nastavení.

Chcete-li prodloužit monitorovací období u přístroje Air Solutions, kontaktujte správce s oprávněním
k přístupu k datům.

Proč u svého pacienta na stránce All therapy patients (Všichni léčení pacienti) už nevidím ikonu
Notes (Poznámky)?

Ikona Notes (Poznámky) se na stránce All therapy patients (Všichni léčení pacienti) zobrazuje pouze po
dobu deseti dnů od vytvoření poznámky.

Ikonu Notes (Poznámky) na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) nelze skrýt ručně. V záznamu
pacienta můžete kdykoli vstoupit do historie poznámek na kartě Notes (Poznámky).

Další informace o aktualizaci údajů pacienta naleznete v části Aktualizace údajů léčeného pacienta [44].

Jaké možnosti filtrování jsou v aplikaci AirView dostupné?

Stránka All therapy (Všichni léčení pacienti) zobrazuje následující filtry: User (Uživatel), Location
(Lokalita), Patient status (Stav pacienta), Average usage (Průměrné používání), Data access (Přístup
k datům, Notification (Oznámení) a Therapy mode (Režim léčby).

Úspěšně jsem vytvořil/a lokalitu, ale nevidím ji v seznamu lokalit. Proč?

To se může stát, pokud máte na stránce Locations (Lokality) výsledky vyhledávání zobrazeny na
základě vašeho předchozího vyhledávání před vytvořením nové lokality. Smažte text ve vyhledávacím
poli a znovu klikněte na Search Locations (Vyhledat lokality).

Pokud někdo zadá do sekce Notes (Poznámky) komentář, zobrazí se ostatním nějaké upozornění
na novou poznámku?

Pokud někdo přidá do souboru pacienta poznámku, objeví se vedle pacientova jména na stránce All
therapy (Všichni léčení pacienti) modrá ikona Notes (Poznámky) , která se bude zobrazovat po dobu
deseti dnů od vytvoření poznámky.

Často kladené dotazy

65



Co se stane, když je modem zapnutý a lékař fyzicky změní přístroj? Projeví se nové nastavení
v aplikaci AirView? Nebo se přístroj resetuje na nastavení, která jsou v aplikaci AirView?

U přístrojů Astral a Stellar nebudou do aplikace AirView převedena žádná data, dokud nebude v souboru
pacienta aktualizováno sériové číslo (SN) a číslo přístroje (DN). Nové nastavení se poté projeví v aplikaci
AirView při příštím přenosu dat z přístroje.

Mohou lékaři provádět změny v léčbě pacienta?

Změny v léčbě pacienta mohou provádět lékaři, kteří mají vyšší oprávnění než Read-only (Pouze ke
čtení).

Změny nastavení pro bezdrátový příjem nejsou k dispozici u všech přístrojů.

Další informace o úrovních oprávnění k přístupu naleznete v části Uživatelské role a oprávnění [28].

Kdo může odstranit pacienta?

Pacienty ze své organizace mohou odstraňovat pouze kliničtí uživatelé poskytovatele domácí péče
(s právy správce). Jakmile soubor pacienta odstraníte, nelze jej obnovit.

Mohu své pacienty deaktivovat?

Ano. Chcete-li deaktivovat pacienta, postupujte následujícím způsobem:

1. Na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) otevřete příslušné informace o pacientovi.
2. Klikněte na kartu Patients details (Údaje pacienta) a poté na kartě Basic details (Základní údaje)

klikněte na Edit (Upravit).
3. V části Status (Stav) vyberte možnost Inactive (Neaktivní) a klikněte na Save (Uložit).

Kde najdu seznam deaktivovaných pacientů?

Na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) nastavte filtr Status (stav) na Inactive (Neaktivní).

Včera jsem v aplikaci AirView deaktivoval/a pacienta, ale dnes vidím, že stav tohoto pacienta je
Active (Aktivní) a zobrazuje se na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti). Proč?

Pokud načtete z karty údaje neaktivního pacienta, stav pacienta se automaticky změní na Active
(Aktivní). Proto je tento pacient zobrazen jako Active (Aktivní) a je uveden na stránce All therapy
(Všichni léčení pacienti).

Bude aplikace AirView monitorovat pacienta automaticky?

Ne. Aplikace AirView nemonitoruje pacienty automaticky. U přístrojů Air Solutions bude muset uživatel
s oprávněním přístupu k datům přiřadit pacientovi přístup k monitorování dat.

Právě jsem aktivoval/a jednoho ze svých neaktivních pacientů. Jak aktivuji monitorovací plán pro
tohoto pacienta?

U přístrojů Air Solutions postupujte následujícím způsobem:

1. Na stránce All therapy (Všichni léčení pacienti) otevřete příslušné informace o pacientovi.
2. Na kartě Prescription (Předpis) klikněte v části Data access (Přístup k datům) na Change (Změnit).
3. Vyberte požadovaný přístup k datům.
4. Klikněte na Save (Uložit).

Přístup k datům může pacientovi přidělit pouze uživatel s oprávněním k přístupu k datům.

Kde najdu číslo přístroje?

Často kladené dotazy

66



U přístrojů Air Solutions najdete číslo přístroje (DN) vedle sériového čísla (SN) na štítku na zadní straně
přístroje.

V případě přístrojů Astral a Stellar najdete číslo přístroje v uživatelském rozhraní v nabídce Information
(Informace) > Device (Přístroj).

Co znamená „Mask (online)“ (Maska (online)) a „Mask (device)“ (Maska (přístroj)) v protokolech
o stavu přístrojů Air Solutions?

„Mask (online)“ (Maska (online)) znamená, že uživatel přidal masku v aplikaci AirView na stránce
Prescription (Předpis). „Mask (device)“ (Maska (přístroj)) znamená, že maska je zobrazená v nabídce
Settings (Nastavení) přístroje Air Solutions.

Co znamená stav „Incomplete“ (Neúplný) na stránce Integrator (Integrátor)?

Stav Incomplete (Neúplný) znamená, že integrátor nebyl schopen ověřit údaje o pacientovi. Klikněte na
Edit Integrator (Upravit integrátora) a požadované informace zadejte znovu.

V seznamu na stránce Integrator (Integrátor) nevidím požadovaného integrátora. Proč?

Správce poskytovatele domácí péče musí organizaci přidat požadovaného integrátora.

Na stránce Integrator (Integrátor) se nezobrazuje tlačítko „Add Integrator“ (Přidat integrátora).
Proč?

Nejprve je nutné přidat do organizace všechny dostupné integrátory.

Přidal/a jsem správné údaje o integrátorovi, nicméně stav se stále zobrazuje jako neúplný. Proč?

Klikněte na Edit Integrator (Upravit integrátora) a doplňte správné údaje. Pokud problém přetrvává,
volejte technickou podporu společnosti ResMed.

Změnil/a jsem plán přístupu k datům pro pacienta. Jak zkontroluji předchozí plán přístupu
k datům pacienta?

Přejděte do části Logs (Protokoly) > Data access changes (Změny přístupu k datům) a zobrazte
předchozí plán přístupu k datům pacienta.

Jak přidám do souboru pacienta příslušenství, například tracheostomickou trubici nebo náustek?

Toto příslušenství můžete vybrat při nastavování pacienta pod položkou Add mask (Přidat masku).

Proč nevidím stránku Remote Assist (Vzdálená podpora) u pacientů používajících přístroje Astral,
Stellar nebo AirMini?

U přístrojů AirMini, Stellar nebo Astral (R5 nebo starší) není funkce Remote Assist (Vzdálená podpora)
k dispozici.

Proč nevidím kartu Therapy Data (Údaje o léčbě) u pacientů, kteří používají přístroje CPAP?

Karta Therapy Data (Údaje o léčbě) je k dispozici pouze u pacientů, kteří používají vybrané ventilační
přístroje. U pacientů, kteří používají přístroje CPAP, je k dispozici karta Charts (Grafy).

Poznámka
Tato funkce není dostupná ve všech zemích.

Jaká programová data jsou zobrazena na stránce o bezdrátovém příjmu u přístrojů Astral?

U přístrojů Astral jsou k dispozici níže uvedená programová data:

Často kladené dotazy

67



• celkové používání pro všechny čtyři programy
• AHI a únik pro program 1

Změna nastavení v aplikaci AirView
V aplikaci AirView nelze měnit nastavení přístrojů Astral, Lumis HFT, Stellar a AirMini.

Právě jsem v aplikaci AirView změnil/a nastavení přístroje pro pacienta s bezdrátovým přenosem
dat, ale v položce Prescription (Předpis) se stále zobrazuje staré nastavení. Co mám udělat, aby
se zobrazilo nové nastavení?

• Aktualizujte stránku v prohlížeči, aby se zobrazila nová nastavení. Nastavení aktualizovaná v aplikaci
AirView se zobrazí jako Pending (Probíhající), dokud se neaplikují do přístroje.

• Upozorněte pacienty, aby zkontrolovali, zda má jejich přístroj dobrý bezdrátový signál, a teprve potom
zahájili léčbu, aby měli jistotu, že se nastavení předpisu vzdáleně aplikovala.

• Pokud chtějí pacienti ověřit sílu bezdrátového signálu u přístroje AirSense, v pravém horním rohu
obrazovky najdou indikátor síly bezdrátového signálu. Pokud ikona zobrazuje všechny čárky, znamená
to, že je pokrytí signálem dobré. Pokud ikona zobrazuje jen několik čárek, znamená to, že je pokrytí
signálem špatné. Pokud ikona nezobrazuje žádné čárky, znamená to, že připojení není k dispozici.

• Poučte pacienty, aby měli přístroj stále připojený do elektrické zásuvky a aby nebyl v režimu Letadlo.

Dostupnost a kvalita bezdrátové sítě může být ovlivněna terénem, budovami a počasím. Bezdrátová
komunikace závisí na dostupnosti sítě. Pokrytí není k dispozici všude a závisí na parametrech služby.

Pokud uložíte změny nastavení na SD kartu, nová nastavení se v přístroji projeví až po jejich úspěšném
stažení z karty.

Při zapisování nového nastavení na datovou kartu vidím více než jeden „Removable Disk“
(Vyměnitelný disk). Který mám vybrat?

Pokud je k počítači připojeno více datových karet, není snadné v aplikaci AirView rozlišit datové karty
společnosti ResMed od ostatních karet (nepatřících společnosti ResMed). Pro identifikaci datové karty
společnosti ResMed otevřete Průzkumník Windows a zjistěte, ke které jednotce je požadovaná datová
karta ResMed připojena. Případně od počítače odpojte všechna vyměnitelná média, která nepocházejí
od společnosti ResMed (např. datové karty, velkokapacitní paměťová zařízení USB atd.), a zkuste to
znovu.

Jak zjistím, jestli se změna nastavení přístroje úspěšně provedla?

Stiskem klávesy F5 anebo kliknutím na Refresh (Aktualizovat) v prohlížeči aktualizujte pacientovu
stránku Prescription (Předpis). Případně přejděte do části Patients (Pacienti) > Logs (Protokoly)
a zobrazte nové nastavení.

Právě jsem v aplikaci AirView změnil/a nastavení přístroje pro pacienta. Existuje nějaký způsob,
jak zobrazit stará nastavení uložená v tomto přístroji?

Ano. Pokud jste nastavení změnili v aplikaci AirView, zobrazí se záznam všech nastavení pro pacienty
v části Logs (Protokoly).

Jsem pacient používající bezdrátový modul. Jak požádám o změnu nastavení svého přístroje?

Viz Aktualizace údajů léčeného pacienta [44].

Jsem pacient používající datovou kartu. Jak požádám o změnu nastavení svého přístroje.

Viz Aktualizace údajů léčeného pacienta [44].

Co je režim AutoSet for Her? Jak se liší od režimu AutoSet?

Často kladené dotazy

68



Režim AutoSet for Her je založen na klíčových aspektech algoritmu AutoSet společnosti ResMed
a poskytuje léčbu uzpůsobenou charakteristikám pacientek s OSA.

Režim AutoSet for Her je podobný algoritmu AutoSet společnosti ResMed s následujícími rozdíly:

• Nižší tempo zvyšování tlaku, aby se zabránilo probouzení.
• Pomalejší tlumení tlaku
• Léčí apnoe až do 12 cm H2O (12 hPa) a dále reaguje na omezení průtoku a chrápání až do 20 cm

H2O (20 hPa).
• Minimální tlak (Min. Pressure), který se upravuje podle frekvence apnoe: Pokud během jedné minuty

nastanou dvě apnoe, tlak dosažený jako odpověď na druhou apnoe se až do dalšího léčebného tlaku
stane novým minimálním léčebným tlakem.

Lze nastavení přístroje měnit v panelu Remote Assist (Vzdálená podpora)?

Ne. Panel Remote Assist (Vzdálená podpora) je určen k dálkovému odstraňování potíží s přístrojem
zaznamenaných pacientem. Nastavení v tomto panelu jsou pouze ke čtení.

Je možné provádět změny bezdrátového nastavení u pacientů, kteří nejsou monitorováni
dálkově?

Ne. Změny bezdrátového nastavení vyžadují aktivní dálkové monitorování v aplikaci AirView.

Care Check-In
Co je Care Check-In?

Pacienti mohou v aplikacích AirSense 11 a myAir vyplňovat krátké dotazníky o tom, jak se jim při léčbě
daří.

Kde získám přístup k informacím získaným funkcí Care Check-In?

V aplikaci AirView přejděte do nabídky Patients (Pacienti) > Wireless (Pacienti s bezdrátovým
přenosem dat) a vedle jména pacienta vyhledejte položku „Care Check-In“.

Můžete také přejít na stránku All Therapy (Všichni léčení pacienti) nebo na kartu Charts (Grafy). Pokud
vaše organizace používá Action Groups, můžete také přejít na některou ze stránek Action Group. Pokud
si chcete prohlédnout dostupné informace, klikněte na ikonu Care Check-In.

Na jaké otázky pacient v dotazníku odpovídá?

Během prvních 30 dnů léčby odpovídá pacient v dotazníku na řadu otázek. Při zahájení léčby je pacient
dotazován na výchozí stav.

Například:

„Jak hodně ospalý/á jste se v průběhu dne obvykle cítil/a předtím, než jste začal/a s léčbou?“

V počátečních fázích léčby jsou pacientovi přibližně jednou týdně kladeny doplňující dotazy.

Například:

• „Jak hodně ospalý/á jste se tento týden cítil/a?“
• „Jak probíhá vaše léčba?“
• „Co vám dělá největší potíže?“

Jaké má pacient možnosti odpovědi?

U otázek týkajících se ospalosti může pacient uvést jednu z následujících odpovědí:

Často kladené dotazy

69



• „Extrémně ospalý“
• „Velmi ospalý“
• „Středně ospalý“
• „Mírně ospalý“
• „Vůbec“

U otázek týkajících se průběhu léčby může pacient uvést jednu z následujících odpovědí:

• „Skvěle“
• „Jde to“
• „Je to náročné“

Pokud pacient uvede, že léčba neprobíhá dobře, je požádán, aby upřesnil, s čím konkrétně má problém.
Pacient může uvést jednu z následujících odpovědí:

• „Zvykání na léčbu“
• „Nasazování masky“
• „Používání přístroje“

Kdo vidí informace získané funkcí Care Check-In v aplikaci AirView?

Tyto informace si může v aplikaci AirView na kartě Charts (Grafy) zobrazit každý oprávněný uživatel,
který má přístup k danému pacientovi (včetně přidělených lékařů). Tito uživatelé také u jména pacienta
uvidí ikonu Care Check-In.

Jak může Care Check-In pomoci mé organizaci?

Care Check-In vás jednou týdně informuje o tom, jak se pacient během prvních 30 dnů léčby cítí.
Můžete tak s pacientem lépe konzultovat průběh léčby a lépe se na konzultaci připravit, což může
pacientovi pomoci dříve si na léčbu zvyknout.

Je funkce Care Check-In povolena ve výchozím nastavení?

Funkce Care Check-In je v současné době ve výchozím nastavení povolena ve všech přístrojích
AirSense 11 a pro všechny uživatele v aplikaci AirView.

Mohu funkci Care Check-In vypnout?

Funkci Care Check-In lze v přístroji zakázat ručně. V aplikaci AirView nelze funkci Care Check-In zakázat.
Pacienti mají možnost na otázky zobrazené přístrojem nebo v aplikaci myAir neodpovídat.

Mohu pacienty filtrovat dle zpětné vazby zaslané prostřednictvím funkce Care Check-In?

Filtrování pacientů na základě zpětné vazby zaslané prostřednictvím funkce Care Check-In není
v současné době možné.

Proč se ikona Care Check-In nezobrazuje u všech pacientů?

Ikona Care Check-In se zobrazí pouze v případě, že:

• pacient používá přístroj AirSense 11 a
• pacient odpověděl na otázku v posledních 10 dnech a
• pacient souhlasil se sdílením informací s poskytovatelem.

ResMed Cloud Connect
Co je ResMed Cloud Connect?

ResMed Cloud Connect je desktopová aplikace, která vám umožňuje stahovat data z SD karty nebo
z přístroje pro domácí spánkovou studii, přiřazovat tento přístroj a ukládat nastavení léčby na SD karty,

Často kladené dotazy

70



aniž byste museli mít v počítači nainstalované prostředí Java. Tato aplikace nabízí stejné možnosti
stahování/ukládání jako (stávající) pracovní postup Java Web Start v aplikaci AirView.

Jak stáhnu a nainstaluji aplikaci ResMed Cloud Connect?

V aplikaci AirView klikněte na možnost Card download (Načtení karty) a podle pokynů nainstalujte
aplikaci ResMed Cloud Connect. Případně můžete změnit nastavení karty nebo přiřadit přístroj pro
domácí spánkovou studii, a tím se na obrazovce zobrazí pokyny. Aplikace AirView zobrazí podrobné
pokyny, které vás provedou novým pracovním postupem.

Co se stane, pokud si aplikaci ResMed Cloud Connect nenainstaluji?

Bez nainstalované aplikace ResMed Cloud Connect nemůže aplikace AirView číst data z přístroje ani
je do něj zapisovat, tedy například načítat karty nebo ukládat nastavení léčby (pokud nemáte v počítači
nainstalované prostředí Java SE 8).

Jak se aplikace ResMed Cloud Connect liší od pracovního postupu Java Web Start v aplikaci
AirView?

Funkce stahování/ukládání jsou stejné. Liší se pouze technologie, které tyto funkce umožňují. Aplikace
ResMed Cloud Connect již obsahuje integrované prostředí Java, v počítači tedy nemusíte mít
nainstalovanou placenou verzi Javy.

Jaké jsou požadavky na použití aplikace ResMed Cloud Connect ve srovnání s pracovním
postupem Java Web Start v aplikaci AirView?

Požadavky na pracovní postup ResMed Cloud Connect:

• Instalace aplikace ResMed Cloud Connect
• Prohlížeč Chrome™, Firefox™ nebo Edge™ (verze založená na jádru Chromium™)
• Windows™ 8 nebo Windows 10
• Certifikát v prohlížeči

Požadavky na pracovní postup Java Web Start:

• Java SE 8
• Certifikát v prohlížeči (samostatný pro každý prohlížeč)

Pokud jste dříve používali pracovní postup Java Web Start pro SD kartu, nemusíte certifikát do
prohlížeče znovu instalovat.

Jak dlouho instalace potrvá?

Instalace zabere jen několik sekund.

Potřebuji k instalaci aplikace ResMed Cloud Connect nějaká zvláštní oprávnění?

K instalaci aplikace je nutné mít práva místního správce. Pokud se vám aplikaci nedaří nainstalovat,
požádejte o její nainstalování svého správce IT. Chce-li správce stáhnout aplikaci ResMed Cloud
Connect bez přihlášení do aplikace AirView, může přejít na přihlašovací stránku AirView > View system
requirements (Zobrazit systémové požadavky) > Additional Software (Další software).

Kliknul jsem na tlačítko Next (Další) ještě předtím, než se aplikace ResMed Cloud Connect
nainstalovala do počítače. Co mám dělat?

Pokud jste klikli na tlačítko Next (Další) ještě předtím, než se aplikace nainstalovala, vraťte se na stránku
pro instalaci Cloud Connect (krok 1) a aplikaci stáhněte a nainstalujte:

Často kladené dotazy

71



1. Klikněte na Download ResMed Cloud Connect (Stáhnout ResMed Cloud Connect).
2. V prohlížeči dvakrát klikněte na stažený soubor.
3. V dialogovém okně Setup Wizard (Průvodce nastavením) klikněte na Next (Další).
4. Zvolte požadovaný jazyk a klikněte na OK.
5. Klikněte na Install (Instalovat).
6. Ujistěte se, že jste zaškrtli možnost Run ResMed Cloud Connect (Spustit ResMed Cloud

Connect), a klikněte na Finish (Dokončit).

Nainstaloval jsem ResMed Cloud Connect, ale v aplikaci AirView se stále zobrazuje pracovní
postup Java Web Start. Co mám dělat?

AirView zobrazuje pracovní postup Java Web Start, pokud se nelze připojit k aplikaci ResMed Cloud
Connect. Než budete v aplikaci AirView pokračovat, ujistěte se, že je aplikace ResMed Cloud Connect
spuštěna. Chcete-li aplikaci spustit, dvakrát klikněte na ikonu ResMed Cloud Connect na ploše. Pokud
je aplikace spuštěna, zobrazuje se v systémové liště v pravém dolním rohu obrazovky malá ikona
ResMed Cloud Connect.

Musím si nainstalovat nejnovější verzi aplikace ResMed Cloud Connect?

Důrazně doporučujeme nainstalovat nejnovější verzi aplikace ResMed Cloud Connect. Zajistíte tak,
že aplikace AirView i ResMed Cloud Connect budou používat stejné aktualizace nastavení přístroje,
a aplikace AirView bude moci správně načítat data z SD karty.

Mohu i nadále používat pracovní postup Java Web Start v prohlížečích Chrome, Firefox a Edge?

Ano. Pokud nemáte nainstalovanou aplikaci ResMed Cloud Connect (nebo nastal problém s připojením),
ale máte v počítači nainstalované prostředí Java SE 8, můžete ke stažení dat z SD karty nebo přístroje
pro domácí spánkovou studii nebo k uložení nastavení léčby na SD karty v aplikaci AirView použít
pracovní postup Java Web Start.

Základní informace
Koho mohu kontaktovat v případě dotazů ohledně správy aplikace AirView?

V případě dotazů týkajících se správy aplikace AirView nás kontaktujte na adrese airview@resmed.com.

Na koho se mohu obrátit se žádostí o podporu aplikace AirView?

E-mailová adresa pro všechny dotazy týkající se podpory aplikace AirView je
airviewsupport@resmed.com.

Jaká je definice dodržování léčby nebo pacienta dodržujícího léčbu?

Dodržování léčby ze strany pacienta se vypočítá za období 28 po sobě následujících dnů počínaje datem
nastavení. V průběhu tohoto období musí pacient používat přístroj CPAP nejméně tři hodiny denně po
dobu 20 dnů a celkově 84 hodin. Pokud vaše organizace používá Action Groups, můžete si zvolit jiné
režimy dodržování léčby.

V případě uživatelů ve Francii dodržují pacienti léčbu částečně, pokud přístroj používají v průměru ≥ dvě
a čtyři hodiny.

Často kladené dotazy

72



Řešení potíží

Diagnostika
Chybová zpráva a možná příčina Řešení

Device download has stopped responding. (Přístroj přestal při načítání dat odpovídat.) Restart your browser and try again.
(Restartujte prohlížeč a zkuste to znovu.)

V apletu načítání dat z přístroje mohlo dojít k chybě nebo
aplet přestal z neznámých důvodů odpovídat.

Restartujte prohlížeč. Pokud se tím problém nevyřeší, zavřete aplikaci
Java (Java.exe) ve správci úloh a v případě potřeby restartujte počítač.

Device association has stopped responding. (Proces přiřazování přístroje přestal odpovídat.) Restart your browser and try
again. (Restartujte prohlížeč a zkuste to znovu.)

V apletu načítání dat z přístroje mohlo dojít k chybě nebo
aplet přestal z neznámých důvodů odpovídat.

Restartujte prohlížeč. Pokud se tím problém nevyřeší, zavřete aplikaci
Java (Java.exe) ve správci úloh a v případě potřeby restartujte počítač.

Association is not available. (Přiřazování není k dispozici.) Zkontrolujte nastavení aplikace Java ve svém prohlížeči, poté
prohlížeč restartujte a zkuste to znovu.

V apletu načítání dat z přístroje mohlo dojít k chybě nebo
aplet přestal z neznámých důvodů odpovídat.

Restartujte prohlížeč. Pokud se tím problém nevyřeší, zavřete aplikaci
Java (Java.exe) ve správci úloh a v případě potřeby restartujte počítač.

Download is not available. (Načítání dat není k dispozici.) Check your browser’s Java settings then restart your browser and
try again. (Zkontrolujte nastavení aplikace Java ve svém prohlížeči, poté prohlížeč restartujte a zkuste to znovu.)

Na počítači není nainstalovaná aplikace Java.

Došlo k přechodnému problému s načítáním apletu.

Zkontrolujte, že je na vašem počítači nainstalovaná aplikace Java.

Zavřete a restartujte prohlížeč. Zkuste si applet stáhnout znovu.

A device communication error occurred. (Došlo k chybě v komunikaci přístroje.) Try again. (Zkuste to znovu.)

Na pozadí může být spuštěný počítačový software
přístroje pro domácí spánkovou studii.

Ukončete počítačový software přístroje pro domácí spánkovou studii
a zkuste to znovu.

A new device has been detected. (Byl rozpoznán nový přístroj.) Try again. (Zkuste to znovu.)

Při přiřazování přístroje byl přístroj odpojen a byl připojen
nový přístroj.

Dbejte na to, aby byl při přiřazování použit správný přístroj.
Případně probíhající operaci zrušte a začněte znovu.

An error was detected during initialization of the device. (Při inicializaci přístroje byla detekována chyba.) Try again. (Zkuste
to znovu.)

Aplikace AirView nemůže přiřadit přístroj pacientovi
nebo připravit přístroj pro nového pacienta.

• Počkejte několik sekund a zkuste přístroj přiřadit znovu.
• Odpojte přístroj od počítače. Zapojte přístroj do jiného USB portu

a zkuste přístroj přiřadit znovu.
• Zkuste, zda lze přístroj přiřadit stejnému pacientovi z jiného

počítače.
• Zkontrolujte, zda je přístroj pro domácí spánkovou studii ve vašem

počítači zobrazen jako vyměnitelná jednotka.
• Pokud problém přetrvává, může být přístroj vadný.

Initialization of device timed out. (Uplynul časový limit inicializace přístroje.) Restart your browser and try again. (Restartujte
prohlížeč a zkuste to znovu.)

Při inicializaci vypršel časový limit komunikace
s přístrojem.

• Počkejte několik sekund a zkuste přístroj přiřadit znovu.
• Odpojte přístroj od počítače. Zapojte přístroj do jiného USB portu

a zkuste přístroj přiřadit znovu.

No device detected. (Nebyl rozpoznán žádný přístroj.) Connect device and then try again. (Připojte přístroj a zkuste to znovu.)

Při přiřazování pacientovi není přístroj připojen k počítači. Připojte podporovaný přístroj pro domácí spánkovou studii a zkuste to
znovu.

Connect a supported device and then try again. (Připojte podporovaný přístroj a zkuste to znovu.)

Zákazník používá přístroj, který není podporován. Ujistěte se, že používáte podporovaný přístroj pro domácí spánkovou
studii a zkuste to znovu.

Wait 40 seconds for the completion of the currently running device initialization. (Počkejte 40 sekund, až se
dokončí právě probíhající inicializace přístroje.)

Došlo k chybě, když se aplikace AirView pokusila
přiřadit přístroj pacientovi a připravit přístroj pro nového
pacienta.

Počkejte asi 10 sekund, než bude dokončeno přiřazování přístroje
pacientovi.

Multiple devices detected. (Bylo rozpoznáno několik přístrojů.) Ensure only one device is connected and then try again.
(Ujistěte se, že je připojen pouze jeden přístroj, a zkuste to znovu.)

V jednom okamžiku smí být k vašemu počítači připojen
pouze jeden přístroj pro domácí spánkovou studii.

Ujistěte se, že je k vašemu počítači připojen pouze jeden přístroj pro
domácí spánkovou studii.

Řešení potíží

73



Chybová zpráva a možná příčina Řešení

OS not compatible. (OS není kompatibilní.) Unable to load a required library. (Nepodařilo se načíst požadovanou knihovnu.)

Apletu se nepodařilo načíst požadovanou knihovnu
k provedení úkolu.

Ujistěte se, že pro aplikaci AirView používáte podporovaný operační
systém a prohlížeč.

Pokud problém přetrvává, zkuste to znovu později, nebo kontaktujte
technickou podporu společnosti ResMed na čísle 0080073763322.

There was an error downloading from the device. (Při načítání dat z přístroje došlo k chybě.)

• Přístroj není správně připojen k počítači.
• Je používán nepodporovaný operační systém

a prohlížeč.
• Není nainstalována poslední verze aplikace Java.

Ujistěte se, že:

• Přístroj je správně připojen k počítači.
• Je používán podporovaný operační systém a prohlížeč.
• Je instalována aplikace Java SE 8.

No data recorded on device. (V přístroji nejsou zaznamenána žádná data.)

V přístroji nejsou žádná data.

Jedná se o problém s kompatibilitou prostředí Java
a prohlížeče.

Ujistěte se, že:

• V přístroji jsou zaznamenána data pro daného pacienta.
Prohlédněte vyměnitelnou jednotku v počítači a zkontrolujte, zda
je záznam k dispozici.

• Zkuste to znovu později, nebo kontaktujte technickou podporu
společnosti ResMed na čísle 0080073763322.

• Corrupted data and device data did not download. (Poškozená data a data z přístroje se nenačetla.) Try again and if
unresolved contact ResMed. (Zkuste to znovu, a pokud se problém nevyřeší, kontaktujte společnost ResMed.)

• Analysis of data failed and devices data did not download. (Analýza dat se nezdařila a data z přístrojů se nenačetla.) Try
again and if unresolved contact ResMed. (Zkuste to znovu, a pokud se problém nevyřeší, kontaktujte společnost ResMed.)

Přístroj není správně připojen k počítači.

Je používán nepodporovaný operační systém
a prohlížeč.

Není nainstalována poslední verze aplikace Java.

Ujistěte se, že:

• Přístroj je správně připojen k počítači.
• Je používán podporovaný operační systém a prohlížeč.
• Je instalována aplikace Java SE 8.
• Zkuste to znovu později, nebo kontaktujte technickou podporu

společnosti ResMed na čísle 0080073763322.

An error occurred. (Došlo k chybě.)

Při odesílání souborů o léčbě na server došlo k chybě. Klikněte na Device download (Načtení dat z přístroje) a proveďte
načtení znovu.

Zkuste to znovu později, nebo kontaktujte technickou podporu
společnosti ResMed na čísle 0080073763322.

Corrupt data detected. (Byla zjištěna poškozená data.)

Při nahrávání nebo načítání došlo k poškození dat. Data v přístroji jsou poškozená. U pacienta se musí provést nová
spánková studie.

Zkuste to znovu později, nebo kontaktujte technickou podporu
společnosti ResMed na čísle 0080073763322.

Analysis of data failed. (Analýza dat se nezdařila.)

Přístroj pro domácí spánkovou studii používá
nepodporovanou verzi softwaru.

Upgradujte software přístroje pro domácí spánkovou studii na
podporovanou verzi a proveďte požadovaný úkol.

Stahování dat
Chybová zpráva a možná příčina Řešení

Detailed data on card is corrupt. (Podrobná data na kartě jsou poškozená.)

Podrobná data na SD kartě jsou poškozená. Nevypínejte přístroj a nevyjímejte SD kartu okamžitě po ukončení
léčby. Přístroj by se měl vypínat až po pěti minutách od ukončení
léčby, jinak může dojít k poškození dat na SD kartě.

Reporting period must be less than 31 days. (Období zprávy musí být kratší než 31 dnů)

Vykazované období u podrobné zprávy je maximálně 30
dnů.

Zadejte období kratší než 31 dnů.

No days of detailed data. (Nejsou k dispozici žádné dny s podrobnými daty.)

Na SD kartě nejsou žádná podrobná data. Aby se na kartu zaznamenala podrobná data, vložte před zahájením
léčby do přístroje SD kartu.

Řešení potíží

74



Chybová zpráva a možná příčina Řešení

Data card did not contain any new summary data, no summary data was updated. (Datová karta neobsahovala žádná nová
souhrnná data, souhrnná data nebyla aktualizována.)

Na SD kartě nejsou žádná nová souhrnná data. Žádná akce není potřebná.

Card data is corrupt. (Data na kartě jsou poškozená.)

Data na kartě jsou poškozená.

SD karta neobsahuje platná data.

Vložte SD kartu s platnými daty a stáhněte data znovu. Pokud ani
to nebude úspěšné, zkuste jinou čtečku karet.

Vložte SD kartu zpět do přístroje a znovu načtěte data do aplikace
AirView.

Card download could not be completed at this time. (Načtení dat z karty nebylo v této chvíli možno provést.)

Server AirView je mimo provoz nebo offline. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

Card download has stopped responding. (Načítání karty přestalo odpovídat.) Restart your browser to try again. (Restartujte
prohlížeč a zkuste to znovu.)

V apletu načítání karty mohlo dojít k chybě nebo aplet
z neznámých důvodů přestal odpovídat.

Restartujte prohlížeč. Pokud se tím problém nevyřeší, zavřete
aplikaci Java (Java.exe) ve správci úloh a v případě potřeby
restartujte počítač.

New card detected. (Byla rozpoznána nová karta.)

Při načítání karty byla vložena nová SD karta.

Uživatel pravděpodobně vložil SD kartu do čtečky, kliknul
na tlačítko Card download (Načtení karty), kliknul na
Continue (Pokračovat) a poté před zahájením načítání kartu
vyměnil.

Do čtečky karet vložte správnou SD kartu a zkuste to znovu.

Unable to find card. (Nepodařilo se nalézt kartu.)

Ve čtečce karet není žádná datová karta. Vložte do čtečky karet platnou SD kartu a zkuste to znovu.

Aplikace AirView nepodporuje data na kartě.

Neplatná data na SD kartě. Aby načtení proběhlo úspěšně, vložte datovou kartu s platnými
informacemi.

An unknown error has occurred, contact your administrator. (Došlo k neznámé chybě, kontaktujte správce systému.)

Došlo k neznámé chybě v souvislosti s interakcí mezi
aplikací Java a prohlížečem.

Restartujte prohlížeč. Pokud se tím problém nevyřeší, zavřete
aplikaci Java (Java.exe) ve správci úloh a v případě potřeby
restartujte počítač.

Pokud chyba přetrvává, kontaktujte správce systému.

Serial number is not valid. (Sériové číslo není platné.)

Data na kartě jsou poškozená. Aby načtení karty proběhlo úspěšně, vložte datovou kartu
s platným sériovým číslem.

Prescription could not be changed at this time. (V tuto chvíli se nepodařilo předpis změnit.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

Obecné chyby
Chybová zpráva a možná příčina Řešení

• You don’t have permission to access this page. (Nemáte oprávnění k přístupu na tuto stránku.) If this is incorrect, contact
your administrator. (Pokud tomu tak není, kontaktujte správce systému.)

• Unable to open this page. (Stránku se nepodařilo otevřít.) (403)
• Unable to open this page. (Stránku se nepodařilo otevřít.)

Tento problém souvisí s přístupovými oprávněními k URL.
Uživatel se může pokoušet získat přístup k adrese URL stránky,
která je určena pro jinou uživatelskou roli, nebo AirView poskytl
odkaz na stránku, ke které nemá uživatel přístup.

Kontaktujte místní zákaznickou podporu společnosti ResMed
(viz Zákaznická podpora [79]).

• The page does not exist in the system. (Stránka v systému neexistuje.) If the problem persists, contact ResMed on +1
(800) 424-0737 (toll free). (Pokud problém přetrvává, kontaktujte společnost ResMed na čísle +1 (800) 424-0737 (bezplatná
linka)).

• Unable to locate this page. (Stránku se nepodařilo nalézt.) (404)
• Unable to locate this page. (Stránku se nepodařilo nalézt.)

Stránka, na kterou se tento uživatel pokouší získat přístup, již
neexistuje.

Kontaktujte místní zákaznickou podporu společnosti ResMed
(viz Zákaznická podpora [79]).

Řešení potíží

75



Chybová zpráva a možná příčina Řešení

• You tried to change something you didn’t have access to. (Pokusili jste se provést změnu, k níž nemáte oprávnění.)
• The change you wanted was rejected. (Změna, kterou jste chtěli provést, byla odmítnuta.) (422)
• The change you wanted was rejected. (Změna, kterou jste chtěli provést, byla odmítnuta.)

Uživatel odeslal na server AirView neoprávněný požadavek na
změnu.

Zkontrolujte, zda uživatel provedl akci, kterou mu jeho role
dovoluje.

Případně kontaktujte místní zákaznickou podporu společnosti
ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

• If the problem persists, contact ResMed on +1 (800) 424-0737 (toll free). (Pokud problém přetrvává, kontaktujte společnost
ResMed na čísle +1 (800) 424-0737 (bezplatná linka)).

• An unknown problem occurred. (Došlo k neznámé chybě.) (500)
• An unknown problem occurred. (Došlo k neznámé chybě.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Kontaktujte místní zákaznickou podporu společnosti ResMed
(viz Zákaznická podpora [79]).

The action requested could not be completed at this time. (Požadovanou akci nebylo možné v tuto chvíli provést.) Try again
later. (Zkuste to znovu později.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

Nastavení
Chybová zpráva a možná příčina Řešení

Device settings could not be changed because an unknown error occurred. (Nastavení přístroje nebylo možné změnit,
protože došlo k neznámé chybě.) Try again later. (Zkuste to znovu později.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

No therapy device found. (Nebyl nalezen žádný terapeutický přístroj.) Settings cannot be edited at this time. (Nastavení není
možné v tuto chvíli upravovat.)

Tento problém může nastat, pokud nastavení upravuje jedna
osoba, ale přístroj nebo modul potom odstraňuje jiná osoba
na jiném počítači. Tato chybová hlášení se potom mohou
zobrazit, pokud uživatel vybere možnost Send settings to
device (Odeslat nastavení do přístroje) nebo Write settings to
card (Zapsat nastavení na kartu).

Tento problém může také nastat, pokud stejný uživatel odešle
do přístroje nastavení na jedné kartě prohlížeče, ale omylem
přístroj odstraní v jiném okně nebo na jiné kartě prohlížeče.

Zkontrolujte, že je modul zapnutý a správně přiřazený
pacientovi.

No communication module found. (Nebyl nalezen komunikační modul.) Settings cannot be edited at this time. (Nastavení
není možné v tuto chvíli upravovat.)

Tento problém může nastat, pokud nastavení upravuje jedna
osoba, ale přístroj nebo modul potom odstraňuje jiná osoba
na jiném počítači. Tato chybová hlášení se potom mohou
zobrazit, pokud uživatel vybere možnost Send settings to
device (Odeslat nastavení do přístroje) nebo Write settings to
card (Zapsat nastavení na kartu).

Tento problém může také nastat, pokud stejný uživatel odešle
do přístroje nastavení na jedné kartě prohlížeče, ale omylem
přístroj odstraní v jiném okně nebo na jiné kartě prohlížeče.

Zkontrolujte, že je modul zapnutý a správně přiřazený
pacientovi.

Settings will display after data is received for this patient. (Nastavení se zobrazí po obdržení dat pro tohoto pacienta.) If
data has been received, ensure the device type shown is correct. (Pokud byla data obdržena, zkontrolujte, zda se zobrazuje
správný typ přístroje.)

Pro zobrazení nastavení přístroje jsou vyžadovány údaje
o používání.

S výjimkou přístrojů AirSense CPAP, AirSense AutoSet
nebo AirSense Elite musí mít pacient přístroj spuštěný
nejméně jeden den, než aplikace AirView nastavení zobrazí.
V aplikaci AirView zkontrolujte pod položkou Prescription
(Předpis) typ přístroje.

Card settings has stopped responding. (Nastavení karty přestalo odpovídat.) Restart your browser to try again. (Restartujte
prohlížeč a zkuste to znovu.)

Aplet Java požadovaný pro načtení dat z karty není dostupný. Restartujte prohlížeč a zkuste to znovu.

Writable card could not be found. (Nebyla nalezena karta pro záznam.)

Řešení potíží

76



Chybová zpráva a možná příčina Řešení

Do počítače není vložena datová karta.

Datová karta není správně vložena do čtečky karet.

Je vložena uzamčená datová karta.

Vložte kompatibilní datovou kartu ResMed a zkuste to znovu.

Zkontrolujte, zda je datová karta správně vložena, nebo ji
vložte znovu.

Datovou kartu odemkněte a zkuste to znovu.

Settings could not be written to this card. (Na tuto kartu nebylo možné zapsat nastavení.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

Prescription could not be changed at this time. (V tuto chvíli se nepodařilo předpis změnit.)

Jedná se o vnitřní chybu systému. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou
podporu společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

The serial and device number entered do not match our records. (Zadané sériové číslo a číslo přístroje neodpovídají našim
záznamům.)

Uživatel zadal nesprávné číslo přístroje nebo sériové číslo. Zadejte správné číslo přístroje (DN) a sériové číslo (SN), které
najdete na zadní straně přístroje.

There are currently no patient level integrators associated. (Aktuálně nejsou přiřazeni žádní integrátoři na úrovni pacienta.)
Contact your organization’s AirView administrator to associate a patient level integrator. (Kontaktujte správce AirView ve vaší
organizaci, aby přiřadil integrátora na úrovni pacienta.)

Poskytovateli domácí péče nebyl přidán integrátor na úrovni
pacienta.

Požádejte správce poskytovatele domácí péče, aby organizaci
přidal integrátora na úrovni pacienta.

Pokud problém přetrvává, zkuste to znovu později, nebo
kontaktujte technickou podporu společnosti ResMed na čísle
0080073763322.

This patient does not have any patient level integrators associated. (Tomuto pacientovi nejsou přiřazeni žádní integrátoři na
úrovni pacienta.)

Není k dispozici žádný integrátor na úrovni pacienta, kterého by
bylo možno tomuto pacientovi přidat.

V případě potřeby přidejte integrátora na úrovni pacienta.

Pokud problém přetrvává, zkuste to znovu později, nebo
kontaktujte technickou podporu společnosti ResMed na čísle
0080073763322.

Compliance option could not be deleted. (Režim dodržování léčby se nepodařilo odstranit.)

• Režim dodržování léčby odstranil jiný správce poskytovatele
domácí péče.

• Uživatel odstranil tento režim dodržování léčby z jiné karty ve
stejném prohlížeči.

• Došlo k interní chybě.

Projděte seznam Compliance options (Režimy dodržování
léčby), znovu vyberte daný režim dodržování léčby a zkuste
ho znovu odstranit.

Pokud problém přetrvává, zkuste to znovu později, nebo
kontaktujte technickou podporu společnosti ResMed na čísle
0080073763322.

This compliance option is assigned to patients and cannot be deleted until the patients are reassigned to a different payor.
(Tento režim dodržování léčby je přiřazen pacientům a nelze ho odstranit, dokud pacientům nebude přiřazen jiný režim dodržování
léčby.)

Tento režim dodržování léčby přístroje je aktuálně přiřazen
pacientovi.

• Tento režim dodržování léčby přístroje neodstraňujte.
• Přiřaďte pacientům jiný režim dodržování léčby a poté se

pokuste o odstranění znovu.

This compliance option is the default compliance option for your organization and cannot be deleted until a different payor
is made default. (Tento režim dodržování léčby je výchozím režimem pro vaši organizaci a nelze ho odstranit, dokud nebude jako
výchozí označen jiný režim.)

Tento režim dodržování léčby je aktuálně výchozím režimem
dodržování léčby pro poskytovatele domácí péče.

Změňte výchozí režim dodržování léčby pro poskytovatele
domácí péče a poté zkuste tento režim dodržování léčby
odstranit.

Setup date entered cannot be more than 365 days in the past. (Zadané datum nastavení nesmí být starší než 365 dní.)

Datum nastavení pacienta není platné a nesmí být starší než
365 dní.

Vyberte platné datum nastavení pro pacienta.

Protokoly
Chybová zpráva a možná příčina Řešení

A general error has occurred. (Došlo k obecné chybě.) Contact ResMed on 1800-424-0737. (Kontaktujte společnost ResMed
na čísle 1800-424-0737.)

Řešení potíží

77



Chybová zpráva a možná příčina Řešení

V systému došlo k chybě. Zkuste to znovu později nebo kontaktujte místní zákaznickou podporu
společnosti ResMed (viz Zákaznická podpora [79]).

• Inactive communication module. (Neaktivní komunikační modul.)
• The communication module is inactive. (Komunikační modul není aktivní.) Contact ResMed on 1800-424-0737.

(Kontaktujte společnost ResMed na čísle 1800-424-0737.)

Komunikační modul má neaktivní SIM kartu. Kontaktujte místní zákaznickou podporu společnosti ResMed (viz
Zákaznická podpora [79]).

• Serial number mismatch. (Neodpovídá sériové číslo.)
• An incorrect device serial number has been entered. (Bylo zadáno nesprávné sériové číslo přístroje.) Confirm the

serial number for the therapy device. (Potvrďte sériové číslo terapeutického přístroje.)

Terapeutický přístroj spárovaný s bezdrátovým
modulem byl změněn, ale předpis pacienta nebyl
aktualizován, aby tuto změnu odrážel.

Aktualizujte předpis pacienta s uvedením správného sériového čísla
přístroje a modulu.

• Data not received. (Data nebyla obdržena.)
• There is no response from the device. (Přístroj neodpovídá.) Confirm the: (Ověřte následující:) Device is turned on,

Device is in a coverage area, Communication module is functioning. (Přístroj je zapnutý, přístroj je v oblasti s pokrytím,
komunikační modul funguje.)

Přístroj je vypnutý.

Přístroj se nenachází v oblasti s pokrytím.

Komunikační modul nefunguje.

Zkontrolujte, zda je přístroj zapnutý.

Na následující stránce si ověřte, že pacient žije v oblasti s pokrytím:

• Pro přístroje Air Solutions: https://aeris.cellmaps.com

• Unsupported device. (Nepodporovaný přístroj.)
• Refer to the eHelp for a list of supported devices. (Seznam podporovaných přístrojů naleznete v nápovědě eHelp.) If

you have a supported device connected, contact ResMed on 0080073763322. (Pokud máte připojen podporovaný přístroj,
kontaktujte společnost ResMed na čísle 0080073763322.)

K bezdrátovému modulu je připojen
nepodporovaný terapeutický přístroj.

K bezdrátovému modulu připojte podporovaný přístroj a odpovídajícím
způsobem aktualizujte předpis pacienta.

An unrecoverable fault has been detected on the device. (Byla zjištěna nenapravitelná chyba tohoto přístroje.) Return the
device for service. (Odešlete přístroj do servisu.)

V přístroji došlo k nenapravitelné chybě. Kontaktujte místního zástupce společnosti ResMed nebo
kancelář společnosti ResMed. Přístroj neotvírejte.

Řešení potíží

78

https://aeris.cellmaps.com/


Zákaznická podpora

Evropa, Střední východ a Afrika

Podpora je dostupná od pondělí do pátku od 08:30 do 17:30, CET/CEST (UTC +1/UTC +2), s výjimkou
svátků.

Jazyk E-mail Telefon

Anglicky

Francouzsky

Německy

support.airview@resmed.eu 0080073763322

Podpora v dalších jazycích viz níže:

Jazyk E-mail Telefon

Dánsky support@resmed.dk +45 54757549

Finsky airview@resmed.fi +358 98676820

Italsky airview@resmed.it +39 366 3423208

Norsky airview@resmed.no +47 67118850

Portugalsky airview@resmed.pt

Španělsky airview@resmed.es

Švédsky airview@resmed.se +46 84771000

Zákaznická podpora

79



Ikony

Ikona Popis

Stav diagnostického testua.

Pacient v domácí spánkové studii

Diagnostická data dostupná lékaři ke kontrole

Diagnostická data zkontrolována lékařem; je k dispozici elektronicky
podepsaná zpráva

Interpretace byla dokončena a čeká se na předpis léčbyb.

Předpis dokončen a může pokrývat několik fází (Ready to send (Připraveno
k odeslání), Results sent (Výsledky odeslány), Patient accepted (Pacient
přijat) nebo Patient returned (Pacient vrácen))b.

Typ monitorování

Doporučený diagnostikovaný pacient čeká na nastaveníb.

Pacient není monitorován bezdrátově

Data načtena přes SD kartu

Pacient monitorován bezdrátově

Pouze vzdálená podporab.

Oznámení na ovládacím panelu

Změnil se předpis pacienta

Do souboru pacienta přidány poznámky

Diagnostická zprávab.

Předpis pro zprávu o léčběb.

Stav dodržování léčby pacientem

Podmínky dodržování léčby splněny

Podmínky dodržování léčby nesplněny

Podmínky dodržování léčby splněny částečně (pouze uživatelé ve Francii)

Denní stav dodržování léčby

Ikony

80



Ikona Popis

Legenda ikony: Nahoře–AHI / dole–únik

• Pod prahovou hodnotou (zelená)
• Nad prahovou hodnotou (žlutá)
• Nepodporovaná data (bílá)

Celková barva–používání

• Nad prahovou hodnotou (zelená)
• Pod prahovou hodnotou (červená)

Používání nad prahovou
hodnotou

Používání pod
prahovou hodnotou

Únik nad prahovou hodnotou

Data o úniku nejsou podporována

AHI nad prahovou hodnotou

Data AHI nejsou podporována

AHI nad prahovou hodnotou, data o úniku nejsou podporována

Únik nad prahovou hodnotou, data AHI nejsou podporována

AHI, únik nad prahovou hodnotou

AHI, data o úniku nejsou podporována

Přístroj se nepoužívá

Monitorováno – ještě nebyla obdržena data

Nemonitorováno – data nejsou k dispozici

Chyba přístroje – data nejsou k dispozici

Stav myAirb.

Pacient je registrován v aplikaci myAir

Pacient byl pozván do aplikace myAir

Pacient není registrován v aplikaci myAir

Pacientův stav myAir je neznámý

Stav Care Check-Inb.

Ikony

81



Ikona Popis

Dostupný stav pacienta s pozitivními odpověďmi

Dostupný stav pacienta s negativními odpověďmi

Pacient zaslal neutrální nebo pozitivní odpověď

Pacient zaslal negativní odpověď

Stav pacienta s ventilací b.

Hodnota v rámci prahu – oznámení není nutné

Hodnota nad prahem – podmínky oznámení splněny

Hodnota pod prahem – podmínky oznámení splněny

Nemonitorován – žádné oznámení

Nejsou k dispozici žádná data.

a.Pokud se u pacienta nezmění do sedmi dnů status, barva ikony se změní na červenou. Po dokončení dalšího kroku se ikona
změní zpět na zelenou.
b.Funkce není dostupná ve všech oblastech.

Ikony

82


	AirView Online nápověda
	Obsah
	Právní a povinně zveřejňované informace
	Informace o aplikaci AirView
	Určené použití
	Populace pacientů, k jejichž léčbě je aplikace určena
	Kompatibilní přístroje
	Terapeutické přístroje:
	Připojovací moduly
	Přístroje pro domácí spánkové studie (HST)

	Klinické přínosy
	Bezpečnostní funkce
	Požadavky na systém
	Obecné požadavky
	Požadavky na hardware
	Požadavky na operační systém
	Prohlížeče
	Další požadovaný software


	Začínáme
	Přihlášení do aplikace AirView
	Poskytovatel identit (IDP)
	Dvoufázové ověřování (2SV)
	Jednorázové heslo (OTP)
	Začínáme s aplikací AirView
	Nastavení 2SV pro účet AirView
	Nastavení ověřování pomocí aplikace OTP
	Nastavení ověřování pomocí SMS
	Nastavení ověřování pomocí e-mailu
	Přihlášení k účtu AirView pomocí 2SV
	Obnovení hesla k účtu AirView
	Obnovení 2SV k účtu AirView
	Správa 2SV pomocí účtu správce aplikace AirView
	Nastavení 2SV pro nového uživatele v aplikaci AirView
	Obnovení 2SV pro uživatele


	Navigace v aplikaci AirView
	Navigace na domovské stránce
	Navigace na panelu nabídek
	Navigace na panelu nástrojů
	Zobrazení na stránce Diagnostikovaní pacienti
	Zobrazení na stránce Všichni léčení pacienti
	Zobrazení stránky Pacienti s bezdrátovým přenosem dat
	Zobrazení na stránce Action Groups
	Zobrazení na stránce Pacienti s ventilací
	Zobrazení na stránce Doporučení pacienti
	Vyhledávání záznamů
	Filtrování záznamů
	Práce se souborem pacienta

	Uživatelské role a oprávnění
	Zobrazení a úprava profilu
	Kontrola a úprava mých údajů


	Správa diagnostikovaných pacientů
	Přidání diagnostikovaného pacienta
	Přiřazení přístroje
	Načtení dat z přístroje

	Aktualizace údajů o diagnostikovaném pacientovi
	Zahájení nového testu u stávajícího pacienta
	Odstranění souboru pacienta

	Prohlížení diagnostických údajů
	Zobrazení datových signálů
	Manuální vyhodnocení dosud neanalyzovaných dat
	Nová analýza datových signálů
	Vytvoření diagnostické zprávy


	Správa dat léčených pacientů
	Zobrazení souboru pacienta
	Vytvoření exportu údajů o dodržování léčby pro více pacientů

	Přidání léčeného pacienta
	Zaslání pozvánky do aplikace myAir pacientovi
	Načtení dat z karty
	Přidání léčeného pacienta načtením z karty
	Zobrazení grafů průběhu léčby
	Zobrazení grafů s průběhem ventilační léčby
	Aktualizace údajů léčeného pacienta
	Přidání lékaře k souboru pacienta
	Přiřazení lékaře k souboru pacienta (vlastní přiřazení lékaře)

	Odebrání lékaře ze souboru pacienta

	Aktualizace předpisu
	Vzdálená podpora pacienta
	Aktualizace možností monitorování ventilační léčby
	Vytvoření zprávy
	Vytvoření zprávy o dodržování léčby pro jednotlivého pacienta
	Zprávy o dodržování léčby pro jednotlivé pacienty

	Vytvoření zprávy o léčbě
	Vytvoření zprávy o léčbě a jejím dodržování
	Vytvoření podrobné zprávy

	Správa pacientů v Action Groups
	Kontrola pacientů v Action Groups nebo opětovné zařazení pacienta do skupiny
	Kontrola nebo vyřazení pacientů ze skupiny k akci


	Správa systému
	Vytvoření uživatelského účtu
	Správa přístupu lékařů
	AirView pro ventilaci

	Nastavení integračního partnera

	Často kladené dotazy
	Bezpečnost a přístup
	Dvoufázové ověřování (2SV)
	Kompatibilita
	Stahování dat
	Diagnostika
	Léčba

	Prohlížení dat a vytváření zpráv
	Diagnostika
	Léčba

	Nastavení a správa pacientů
	Diagnostika
	Léčba

	Změna nastavení v aplikaci AirView
	Care Check-In
	ResMed Cloud Connect
	Základní informace

	Řešení potíží
	Diagnostika
	Stahování dat
	Obecné chyby
	Nastavení
	Protokoly

	Zákaznická podpora
	Ikony

